
Dnia 22go Czerwca 1866 r. j j w t m U L a t  45. |Dnia 10 (22) Czerwca 1866 r.

Piątek. B.ano ciepła at. l4 ,w p o ł.c . st. 19,1 
W ys. wody sl: 2 c. 2, (w mierze).)

W schód Słońca g. 3 m. 401 
Zachód „ „ 8 „ 23 j Jutro, Śtej Agrypiny P. M.

— Pojutrze, w kościele XX. Bazyljanów przy ulicy 
Miodowej, przypada Odpust Śgo O n u f r e g o , Uroczy
stość ta , obchodzoną będzie z wszelką solennością.

—  K om isja  L ik w id a c y jn a  w  K ró lestw ie  Polskiem ,  podaje 
ilo powszechnej wiadomości, iż w ynagrodzenia likw idacyjne: 
w ilości rs. 5,861 kop. 50, przypadające n a  mocy rozporzą
dzenia Kom isji z dn ia  8 (20) Czerwca r. b., M ichałow i G ut- 
tm an , właścicielowi dóbr W ęgrzynów, położonych w G uber- 
n ji R adom skiej, Pow iecie K ieleckim , Gminie S łupia, w ysła
ne zostało  do K assy Pow iatu K ieleckiego, celem w ypłaty 
kom u należy ;—w ilości rs. 718 kop. 6, przypadające na  m o
cy rozporządzenia Kom isji z dnia 8 (20) Czerwca r. b,, H e 
lenie C hodakow skiej, w łaścicielce dóbr W ola Stępowska, po 
łożonych w G ubernji W arszaw skiej, Powiecie G ostyńskim , 
G m inie K iernozia, wysłane zostało  do K assy P ow iatu  W a r
szawskiego, celem w ypłaty kom u na leży ;—w ilości rs. 7,699 
kop: 42 . przypadające na  mocy rozporządzenia Kom isji z d. 
8 (2 0 ) Czerw ca r. b., A lexandrowi B urm an, właścicielowi 
dóbr donacyjnych Ochoża, położonych w G ubernji L u b el
skiej, Pow iecie Krasnostaw skim , Gminie S tolpie, wysłane z o 
s ta ło  do Kassy Pow iatu Lubelskiego, celem w ypłaty kom u 
n a leży ;— w ilości rs. 19,211 k. 83, p rzypadające na mocy 
rozporządzenia Komisji z d n ia  8 (20) Czerwca r. b., K rzy 
sztofow i i Augustow i Cieszkowskim, właścicielom dóbr Sur- 
chów, położonych w G ubernji L ubelsk ie j, Pow iecie K rasn o 
staw skim , Gm inie Orłów, w ysłane zostało  do K assy Pow iatu 
L ubelskiego, celem wypłaty kom u n a leży ;— w ilości rs.2 , 260 
kop. 60 , przypadające na  mocy rozporządzenia Kom isji z d. 
« (201 Czerwca r  b., G lińskiej, właścicielce dóbr K oryta, 
położonych w G ubernji W arszaw skiej, Powiecie Łęczyckim , 
Gm inie Sławoszewo, wysłane zostało  do K assy Pow iatu W a r
szawskiego, celem  wypłaty kom u n a leży ;—w ilości rs. 27,138 
kop: 80, przypadające n a  mocy rozporządzenia Komisji z d. 
8 ( 20) Czerwca r. b., Sukcesorom  E w arysta  M okronow skie- 
go, właścicielom  dóbr Jordanow ice, położonych w G ubernji 
W arszaw skiej, Powiecie W arszawskim , Gm inie W ulka-G ro- 
dziska, wysiane zostało  do K assy Pow iatu  W arszaw skiego, 
celem  wypłaty komu n a le ż y ;— ”w ilości rs. 5 ,840  kop. 37, 
przypadające na  mocy rozporządzenia Komisji z dnia 8 (20 ) 
Czerwca r. b., Lewkowi P o tok  i Szm elce H am burger, by
łym właścicielom dóbr K lucze, położonych w G ubernji R a 
dom skiej, Powiecie O lkuskim , Gminie Ryczówek, w ysłane 
zostało  do K assy Pow iatu K ieleckiego, celem w ypłaty kom u 
należy; — w ilości rs. 689 kop: 11, p rzypadające  n a  mocy 
rozporządzenia Kom isji z dnia 8 (20) Czerwca r. b., Jó ze fo 
wi P tak , właścicielowi dóbr Grabowo (Hejbowicza), p o ło żo 
nych w G ubernji Augustow skiej, Powiecie Augustow skim , 
G m inie Dowspuda, wysłane zostało do K assy G abernjalnej 
A ugustow skiej, celem wypłaty  kom u należy. (Dz: W.)

—  W a rsza w sk i O ber-P olicm ajster.— Stosownie do p rz e 
pisów, dopuszczający się uszkodzenia telegrafów, chociażby 
to bez żadnego  złego zam iaru  nastąpiło , ulegają odpow ie
dzialności. W  ponowieniu p rzeto  poprzednich rozporządzeń 
uprzedzając m ieszkańców, wzywa, ażeby n ik t ani sam nie 
“ •szczył, ani innym uszkadzać nie dozw alał przyrządów  te le 
graficznych, a to  pod odpowiedzialnością, wedle całej s u r o 
wości p ra w a .— W arszaw a, dnia 9 (21) Czerwca 1866 r .—
O rszaku JE G O  C E SA R SK O -K R O L E W SK IE J MOŚCI, J e n e 
ra ł-M ajo r B aron F rederiks.  (G. P.)

—  D yrekc ja  Ubezpieczeń, —  zaw iadam ia, że Główna K assa  
Oszczędności z K antorem  Pom ocniczym , w Gm achu szkolnym  
za K ościołem  Ś. A l e x a n d r a , przy Alei B elw ederskiej pom iesz
czonym, w tygodniu upłynioDyra do dn ia  5 (17) Czerwca

roku  bież. w łącznie, w ydała x iążeczek nowych 43, na  k tó re , 
tudzież  n a  dawniejsze, w 258 wnioskach, złożono jg .  5,975. 
kop. 8 0 . N a  żądan ie  zaś 132 uczestników  (prócz p ro cen ta  
rs. 60 kop. 11 y 2, należnego za  rok  bieżący od całkow itych 
odbiorów), w ypłaciła  rs. 7,540 k . 51%  i um orzyła x iążeczek  

■,62 . P rze to  uczestników  17,480, posiada k a p ita ł rub li s re -  
’ Brem 644,180 k . 46% . (Dz: W ar:).

— łV  R ozkazie  do Z a rzą d u  A d m in is tra cy jn eg o  M ia s ta  
W a rs za w y  za  N r 128 zamieszczono: że  przy odbytej r e 
wizji przez Kom isarzy adm inistracyjnych w handlach  w iktna- 
łów, znaleziono w trzech  chleb niedopieczony, a  w sześciu 
n ie trzym ający przepisanej wagi; chleb zakwostjonow any o- 
deBłany do Tow arzystw a Dobroczynności d la  użycia  na  su 
chary, a  p iekarze  od k tórych takow y pochodził, do odpo
wiedzialności sądowej pociągnięci zosta li. (G. P.)

— Przyjechali do Warszawy: Jenerał-Major Weri- 
gin , z Lubicza; Nadzwyczajny Poseł i Pełnomocny 
Minister Dworu Angielskiego w Dreźnie Lemlej-Sawil, 
z Petersburga; Tajni Radcy: Polowcow, z Petersbur
ga; i Szerszeniewicz, z Odessy;—wyjechali zaś: Jene
rał-Adjutant J. C. M. Patkul, do Cesarstwa; dymisjo
nowany Jenerał-Lejtnant SzweJ, do Brześcia; Szambe- 
lan Dworu J. C. M. Rostworowski, do Berlina.

— Dnia jutrzejszego, jako w wigilję imienin ś. p. 
Jana Szymanowskiego, Członka Rady Stanu Królestwa 
Polskiego i Professora Szkoły Głównej Warszawskiej, 
odprawione zostaną w kościele Kapucyńskim, o go
dzinie 9 y2 z rana, Msze Święte za spokój jego duszy.

(9,6030
— Jutro, jako w wigilję imienin ś. p. Jana Jan

czewskiego, Starszego Urzędnika do szczególnych 
poruczeń Wydziału Dóbr i Lasów Rządowych przy K. 
R. P. i S., odbędzie się żałobne Nabożeństwo w ko
ściele XX.Reform atów,ogodz: 10 '/2 rano,na które p o 
zostałe Dzieci, Krewnych, Przyjaciół i Kolegów zmar
łego, zapraszają. (9,680.)

— Jutro, o godzinie 9tej z rana, zostanie odpra
wione w Kościele Sgo K r z y ż a , żałobne Nabożeństwo 
za duszę ś. p. Mieczysława Pechman, b. Urzędnika 
Komissji Oświecenia, na które Siostry zmarłego, Przy
jaciół i Kolegów jego, najuprzejmiej zapraszają. (9695.)

— Jutro, odbędzie się w kościele po Kapucyńskim,
0 godzinie 9 */2 z rana, żałobne Nabożeństwo, za duszę 
ś. p. Antoniego Łąckiego, na które pozostała Wdowa
1 Dzieci, wszystkich Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, zaprasza. (9,727.)

— Jutro, jako w wigilję imienin ś. p. Jana Janu- 
szowskiego, odbędzie się za spokój jego duszy Woty- 
wa, o godzinie lOejz rana, w kościele Archi-Katedral
nym Sgo J a n a , na którą pozostała w nieutulonym  
smutku Zona wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych 
Przyjaciół i Znajomych. (9,687.)

— Jutro, jako w rocznicę śmierci ś. p. Wojciecha 
B ader,odprawione zostanie Nabożeństwo o godz:10ej



z rana w kościeleXX. Karmelitów na Lesznie, na któ
re  pozostała Żona, Przyjaciół i Znajomych, zaprasza.

(9,693.)
— Jutro, jako w wigilję imienia ś.p. Jana Jaku

bowskiego, zacnego młodziana, zgasłego w kwiecie 
wieku, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kaplicy 
MATKI BOZKIEJ, w Kościele Śgo Krzyża, o godzi
nie 10'/* z rana, na które Familja, zaprasza Znajo
mych, (9,730.)

— Ś. p. Józef Lasocki, Emeryt, b. Rendant materia
łów, w Urzędzie Fabryki Stempla. wKomissji Skarbu, 
po długiej i ciężkiej chorobie, zmarł w dniu 18 b. m., 
w mieście Pułtusku, pozostawiwszy Żonę z pięcior
giem Dzieci, w nieutulonym żalu. (9,677.)

— Piszą nam z Lipnowskiego: Dnia 9go b. m. za
kończyła życie ś. p. Józefa z Trembińskich, Rzeszo- 
tars/ca, żona właściciela wsi Cetkowa. w wieku lat 36. 
Zmarła osierociła męża i pięcioro drobnych dzieci.

— Dnia 2go b. m. i r. w Radomiu, pochowane zo
stały zwłoki ś. p. Leonarda Kozioroicskiego, Zawiado
wcy Magazynu prowjanckiego. Żył lat 50.

— Donoszą nam z Brześcia Litewskiego: W z. m. 
pobłogosławionym został w miejscowym tutejszym ko
ściele, przez JX. Kanonika Dziemianowicza, związek 
małżeński, zawarty między JW. Michałem Hrabią 
Krasickim, a JW. Panią Konstancją Jagmin, córką ś. 
p. Jenerała Szostaka, wdową po ś. p. Pawle Jagminie, 
Obywatelu Ziemskim i Marszałku powiatu Brzeskie
go. Małżonkowie udali się do gubernji Wołyńskiej, 
do majątku Pana młodego.__________

— Dziś, o godzinie 4ej po południu, odbędzie się 
egzamen, roczny w Zakładzie sierót chłopców, (na 
Nowym Świecie), pod opieką Warszawskiego Towarzy
stwa Dobroczynności zostającym.

— W Lublinie, w drukarni Nowaczyńskiego, wy
szło Zdanie sprawy z działań tamtejszego Towarzy
stwa Dobroczynności za r. 1864 i 1865. W liczbie 
Członków tegoż Towarzystwa na rok 1866, czytamy 
między innemi także i z Warszawy 26 osób. Nadto 
pomiędzy opiekunkami tej Instytucji, wyczytujemy 
zamieszkałą w Warszawie Hr. Karolinę 1° voto Po
tocką 2° Rostworoicską.

— Donieśliśmy już o wyjściu z druku pierwszej 
części dziełka, p. t : „Prawidła wymawiania i czytania 
po Francuzku, przez Juljana Miłkowskiego, b. Nau
czyciela. Tu chcemy jeszcze zwrócić uwagę na nader 
szczęśliwą myśl w ułożeniu stopniowania, tak, że dzie
cko nie jest zbałamucone pokonywaniem kilku na
raz  trudności, oraz na równie dobry pomysł wydru
kowania odmiennym szryftem tych liter, które odpo
wiadają założeniu w prawidle, gdyż uzmysłowienie to 
zabezpiecza dzieci od zbytecznego natężania uwagi. 
W  ogólności dziełko to dobrze odpowiada celowi.

— Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pię
knych, oprócz wspomnionych już przez nas w nume
rze 135 Kurjera Warszawskiego, przybyły jeszcze 
obrazy: Gersona, „Święta Rodzina"; Kossaka, „Zjazd 
na jarm ark w Habelszwerdzie", akwarela; Professora 
Hegla, „Popiersie z natury", rzeźba z marmuru.

— W uzupełnieniu opisu Loterji Fantowej, jaka 
we Wtorek miała miejsce w Saskim Ogrodzie, winui- 
śmy nadmienić, źe wiele pięknych fotografji, znajdu
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jących się między fantami, do rozegrania przeznaczo- 
nemi, ofiarowane były przez zakłady Panów Olszyń
skiego i Brandla, tudzież, że znaczua ilość kwiatów, 
otrzymaną została w darze z ogrodów Willanow- 
skich.

— komitet Towarzystwa Resursy Kupieckiej, zawia
damia, że w Resursie Kupieckiej dnia jutrzejszego, 
będzie Wieczór Muzyczny w uilluminowanym ogro
dzie, przy puszczeniu fontanny z rozmaitemi odmią- 
nami, dla Członków Towarzystwa z familją, i dla za
proszonych przez tychże gości, następnie będzie kola
cja składkowa w altanie ogrodowej. Fontanna będzie 
puszczoną o godzinie 7ej wieczorem, a muzyka za
cznie się o godz: 9ej.—Członek Komitetu, J. Piotrow
ski.—Sekretarz, F. Drzewiński. (9,713.)

— Wczoraj pierwszy raz przedstawiono nową ope
retkę Souppego „Pensjonarki", z textera przełożonym 
z Niemieckiego, przez ReżysseraoperyP.L.M atuszyń
skiego. Muzyka wesoła, lekka, niektóre sytuacje komi
czne, obecność kilkunastu młodych artystek i uczen
nic szkoły śpiewu na scenie, oraz dobre obsadzenie 
kilku główniejszych ról, zapewnić powinny tej nowej 
operetce powodzenie, choć nie tak świetne może, jak 
„Dziesięć Cór". Panna Graetz i P. Filleborn, Panna 
Kwiecińska, mają ważniejsze role, a dopomagają im 
Panny: Rybicka, Stankiewicz, Grabowska, Micińska 
i Pan Szczepkowski. Panna Graetz i w tej roli nowy 
dała dowód postępu i pracy, nie tylko w śpiewie, ale 
w grze i akcji. W „Pensjonarkach" nie tyle trudną 
ma rolę jak w „Flisie" i w „Verburn nobile", ale nie 
mniej wdzięczną. Arja jej i duet z Panem EHlebornem, 
romans tenora, piosnka Panny Kwiecińskiej, jako też 
ustępy zbiorowe w lyra i 2gim akcie, oraz modlitwa 
chórem, bardzo się podobały. Nowe dekoracje w lym 
akcie, pędzla Pana Grońskiego, a wodotrysk w 2gim 
akcie urządzony, przez Pana Siewerla, przy nowych 
ubiorach z pracowni Panny Różańskiej,hodały świe
tności całej wystawie nowej opery, wyuczonej i dyry
gowanej przez Dyrektora Quattriniego'. JNiemały udział 
w tem powodzeniu należy także niazmordowanemu 
Iteżysserowi P. Matuszyńskiemu. Na Bernata tej nowej 
opery ułożone kontredanse, wyszły nakładem xięgarni 
P. Sennewalda.

— Do Teatru Rozmaitości oddaną została komedja 
jedno-aktowa, tłomaczona z Francuzkiego, p. t. „Nie- 
mam czasu".

— Widowisko w Cyrku Pana Blennowa, na benefis 
Pana Simana, ustaliło w opinji Warszawian wziętość 
tegoż Cyrku, tak pod względem artystów, jak  koni 
i garderoby. Publiczność liczniej niż kiedykolwiek 
zgromadzona, hucznemi oklaskami podziwiała szalo
ną śmiałość i zręczność jeźdźców i gimnastyków; horae- 
rycznym śmiechem przyjmowała, wcale nowe i nie- 
oklepane dowcipy Clowriów, czego dowodem było żą
danie kilkokrotnego powtórzenia niektórych numerów, 
w skutek nieustającego brawa i okrzyków zebranych 
widzów. Bracia Hadwin, skrzypkowie gimnastycy, 
artyści z Cyrku Sułtańskiego w Konstantynopolu, trzy 
razy musieli powracać do areny i popisywać się przed 
słuchaczami i widzami, a za każdym razem umieli być 
nowymi i nie powtarzać się wcale. Palmę zwycięztwa 
w konnej jeździe podzielili wówczas z Panem Simonem, 
PP. Palmer.



— Na placu, na Nalewkach, wprost ogrodu K ra
sińskich, otwartem zostało wielkie Muzeum Okazów 
z nauk przyrodzonych i etnogralji, obejmujące wielki 
zbiór zwierząt ssących, płazów, szkieletów, jaj, chrzą
szczy ze wszystkich części świata, motyli i innych 
owadów, dwa wielkie krokodyle, ludojada długości 
15 stóp, muszle i rośliny morskie, korale, minerały, 
wielki dobór ptaków zagranicznych wypchanych, naj
bogatszy i najróżnorodniejszy zbiór kolibrów z Ame
ryki Południowej, we wszystkich kolorach, jako też 
zbiór Afrykańskiej, Chińskiej i Australskiej broni, 
monet i starożytności. Obok tego mieści się Gabinet 
Mumji, zawierający mumje Egipskie, mumje znale
zione w piaskach pustyni Sahara w Afryce, mumje 
z Ibisów, kotów, wężów i krokodyli. Rzeczone okazy 
są do sprzedania lub przemienienia. Muzeum zakupu
je rogi jelenie i sarnie, monety, starożytności i rzadko
ści przyrody. Uporządkowane zbiory minerałów, mo
tyli i muszli, na podarunki dla uczniów, odstępują się 
po cenach nader umiarkowanych. Cena wejścia k. 30, 
dzieci płacą połowę. Wystawa otwarta od godziny 9ej 
z rana, do wieczora.—Brem i Platów. (9,369).

— Dowiadujemy się, że Pan Bilse łącznie z Panem 
Kaufman, Kupcem z Berlina, zamierzają nabyć pos- 
sesję, zwaną „Doliną Szwajcarską."

— Słyszeliśmy, że w nowo wzniesionym domu P. 
Naimskiego, wprost kościoła Ś w. A l e x a n d r a ,  od kwar
tału ma być otwarty zakład gastronomiczno-bawar- 
ski, na wyższą, zagraniczną skalę, gdyż piwo Bawar
skie naprzykład, wprost z lodowni będzie nalewane 
w kufelki. Zakład ten ma podobno objąć P. Jasiński, 
utrzymujący takiż zakład w domu P. Grodzickie
go, do którego przenosi się z ulicy Długiej restaura
tor P. Zygmunt.

— Wczoraj pociągiem kolei żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej, bardzo wiele osób handlujących, wyje
chało do Łowicza, na jarm ark trzy-duiowy, zwykle 
odbywający sięnaŚ ty  J a n  C h r z c i c i e l .

— Dnia 29go Marca r. b., we wsi Dzierzgowice, 
(gubernja Płocka, powiat Przasnyski), w czasie zró
wnywania ziemi na fundamenta nowego domu, znale
ziono około 100 sztuk monety srebrnej, z czasów Ja 
na Kazimierza i Jana Illgo. Pieniądze te były zacho
wane w naczyniu glinianem.

— Dnia 5go b. m. i r. w Rawie, spaliła się my- 
dlarnia, zaassekurowana na rs. 1060.

— Dnia dzisiejszego w dalszym ciągnieniu 5tej 
Klassy, 106 Loterji Klassycznej, znaczniejsze wygra
ne padły na numera następujące: Rs. 8,000, na Ner 
7,237, u Kollektora Majerowicza, w Wieluniu; Rs. 
5,000, na Ner 11,635, u Kollektora 'W.Berson, w W ar
szawie; Rs. 2,500, na Ner 19,314, u Kollektora Schon- 
feld, w Warszawie; po Rs. 1,000 na Numera 10,013 
i 19,075; Rs. 500, na Ner 16,786.

— Zgubione wczoraj rękawiczki, odebrać można 
w Drukarni Kur jer a Warszawskiego.

— Na Pradze, przy ulicy Wołowej N° 231, mieszka 
wdowa nieszczęśliwa, bez żadnych, co się nazywa, ża
dnych funduszów, w wieku podeszłym, osłabiona na 
siłach, z bezwładną ręką, z niedostatku i głodu pra
wie umierająca Ze łzami błaga ona o litość nad jej 
nędzą nie do opisania. Przekonawszy się naocznie ojej 
nieszczęśliwem położeniu, lubo sama bardzo niezamo

żna, składam na początek w Redakcji Kurjera War
szawskiego kop: 15.—***

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA.—„Times" z powodu powtórzonego przez 

„Monitora" artykułu „Constitutionnela" pisze: „Ma 
się więc rozumieć, że Rząd Francuzki wtedy tylko 
równowagę Europejską za naruszoną uważać będzie, 
jeśliby Austrja lub Prussy pochłonęły całe Siemcy. Ze 
wszystkich przypuszczeń, tojest najprawdopodobniej
sze." Tenże dziennik zwraca uwagę na to, iż Pan Bis
marck bierze się do dzieła, jak gdyby był już jedy
nym „panem Niemiec", i kładzie nacisk szczególniej 
na okoliczność, że jego dziennik półurzędowy nie za
mieszcza już w swych rubrykach wyrazń „Niemcy", 
tylko mówi o „gruppie Państw średnio-Europejskich." 
„Cały systemat objawia się w tej zmianie nazwy. Nie 
ma więc już innych Niemiec, jak Prussy, i to co Prus
sy wcielić w siebie mogą. Były Związek Niemiecki 
stał się gromadą bez nazwiska, nieokreśloną kupą lu 
dności, massą rozporządzalną, prostym materjałem 
do annexji i wynagrodzeń. Państwa te nawet nie są już 
Niemieckiemi, są po prostu Europejskiemi,i te znich 
tylko odzyskają znowu swą narodowość Niemiecką, 
które się dadzą i pozwolą pochłonąć przez Prussy." 
.—Ważną jest wiadomość, dotychczas tylko z tele
gramu znana, iż w Izbie Niższej przyjęto poprawkę 
do bilu reformy, i że Gabiuet prawdopodobnie po
da się do dymissji. Treść poprawki nie jest jeszcze 
wiadoma. Mówią wszakże, że tylko Russel wystąpi, 
a Gladstone i Clarendon obejmą ster Gabinetu.

AUSTRJA.—Rząd Austrjacki ogłosił następne por
ty, portami wojennemi: Wenecję, port Pola, wyspę 
Lissa, ze wszelkiemi zatokami, i port Cattaro. Oprócz 
urządzonych już fortyfikacji nadbrzeżnych, jako to: 
palów, barykad, min i t. p., Austrja myśli jeszcze
0 wzmocnieniu załóg nadbrzeżnych, a mianowicie We
necji, gdyż lada dzień spodziewać się można wylą
dowania wojsk Włoskich.—W Chioggia nagromadzo
no mnóstwo wojska, a w Wenecji oczekiwane jest 
ogłoszenie formalnego stanu oblężenia.—Fortyfikacje 
na lewym brzegu Dunaju, w okolicach Bisamberga
1 Stadlau, szybko postępują.—Dzienniki Węgierskie, 
mówiąc o Manifeście Cesarskim, wynurzają wielkie, 
współczucie dla sprawy Austrjackiej, którą za spra
wiedliwą uznają. (Schl, Ztg.)

NIEMCY. Frankfurt, 18 Czerwca.—Wojska Hau- 
nowerskie połączyły się w Bebra z wojskami Hesskie- 
mi.—Prusski Jen. Beyer wydał odezwę w Hessji Ele
ktoralnej, w której domaga się poddania kraju 
Prussom. „Wiemy", powiedziano w tej odezwie, „że 
tęsknicie do lepszych czasów." — „Nordd. Allg. Ztg." 
podaje już wiadomości z Xięztw Zaelbańskich pod ru
bryką „Prussy", a z byłego Związku Niemieckiego 
pod rubryką: „Gruppa Państw środkowej Europy."— 
Notarjusz Thomas oznajmił z polecenia Rządu Prus- 
skiego, domowi Rotszyld we Frankfurcie, iżby depo
nowane tam pieniądze Związkowe, nie były wydawane 
bez zezwolenia Pruss.

Frankfurt, 19 Czerwca.—Na wczorajszem posiedze
niu Bundestagu, Hessja Elektoralna oznajmiła, że 
Prussacy wkroczyli w jej granice, zaprotestowała prze
ciw temu i doręczyła wniosek o pomoc Związkową.
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Wniosek ten poparł Hannower, donosząc o podo- 
bnemże pogwałceniu swego territorium. Bundestag po
stanowił prosić Rządy o przedsięwzięcie jak  najśpie- 
szniej wszelkich środków militarnych, dla podania 
pomocy Rządom, wiernym Związkowi, a dotkniętym 
napaścią i wojną. “ (Wien. Ztg.)

Depesze Telegraficzne.
Cremona, 20 Czerwca. Z głównej kwatery Włoskiej 

wyszło wypowiedzenie wojny. La Marmora doniósł 
Arcy-Xięciu Albertowi, że kroki nieprzyjacielskie roz
pocznie za dni trzy. W razie gdyby Arcy-Xiążę tego 
terminu nie przyjął, La Marmora, prosi o uwiadomienie.

Londyn,22 Czerwca. Słychać, że Królowa nieprzy- 
jęła dymisji Gabinetu.

Florencja, 22 Czerwca. Król przyjmował Kossuta i 
dziś wyjeżdża. Przygotowują się owacje.

Berlin, 22go Czerwca. Wojska Saskie zupełnie o- 
puściły Królestwo Saskie. — Forpoczty Pruskie stoją 
na granicy Czeskiej.—Dowódcy korpusów Pruskich, zo
stali upoważnieni do oznajmienia dowódcom Austrja- 
ckim, za pośrednictwem forpoczt, że w Austrjackiem 
oświadczeniu w Bundestagu z dnia 16go b. m., za
wiera się urzędowe wypowiedzenie wojny, i że woj
ska Pruskie otrzymały rozkaz, aby odpowiednio po
stępowały. ,

W  dniu wczorajszym, w przechodzi® ulicą Ś to-Jańską , po
m iędzy dom am i N r  15 , 16 i 17, zgubioną zo sta ła  przez u-  
bogą k o b ie tę ,

Ostatnie Wiadomości.
Nadeszłe tu dzienniki Prusskie, nie donoszą je

szcze o żadnej ważniejszej bitwie, a nawet i starciu, 
czy to w Saxonji, czy w Iłaunowerze, czy w Szlązku 
nareszcie. Wprawdzie drogą handlową otrzymać mia
no wiadomość, o porażce Prussaków pod Opolem, 
w Szlązku, ale na potwierdzenie jej, oczekiwać dopiero 
należy.—W Hannowerze Jen. Manteuffel połączył się 
już 18 z Jen. Falkenstein. Jen. Beyer zaś, popsuł ko
lej pod Melsungen, osadził Guutershausen i Kassel i tym 
sposobem zapobiegł u jściu Hannowerczykó w tą linią ku 
Menowi. Podług ostatnich doniesień armja Hanower- 
sk , licząca 10 do 12,0001udzi,rozlokowana była mię
dzy Transdorf i Gettyngą. Wiadomości te są ważne 
dla tego, iż wojskom Hanowerskim obecnie nie pozo
staje nic innego, jak kapitulować przed nadciągają
cym od północy korpusem Jenerała Manteuffel, lub 
udać się ku Harzowi, gdzie również wkrótce zmuszo
ne będą do złożenia broni. W Harburgu Prussacy 
nałożyli kontrybucję 12,000 talarów. Skarb Hano
werski uwieziony został do Anglji na statku z flagą 
Bremeńską, i dla tego nie został zatrzymany przez 
okręty wojenne Prusskie.—Wynosił on summę miljon 
talarów. — Królowa Hanowerska i Xiężniczki znajdo
wały się jeszcze 19go b. m. w Hanowerze,

W Saxonji Prussacy zaprowadzają własną admini
strację kolei żelaznych. — Most pod Riesa, za dni kil
ka ma być naprawiony.— Z powodu gwałtownego za
jęcia stacji telegraficznej Prusskiejw Homburgu, przez 
żołnierzy Darmsztadzkich, Posłowi Darrnsztadzkiemu 
w Berlinie, odesłano pasporta i wezwano go do opu
szczenia miasta.

Z Londynu donoszą, że torysowie gotowi są do ob
jęcia steru rządu. (Nordd, Allg: Ztg).

Portmonetka Damska,
koloru  niebieskiego, ok u ta  bronzem  i z tak ąż  K lam rą, zaw ie
ra ją cą  Rs 30 papieram i, t . j .  1 Rs. 25 , 1 Rs. 3 i 2 po Rs. 1, 
Kop. 5 i Kop. l ;  również P ierścionek  z włosam i do r e 
peracji. U prasza się Znalazcę o złożenie w R edakcji K u rje ra  
W arszaw skiego, przez wzgląd, iż te  P ieniądze n ie były n a 
w et w łasnością Osoby k tó ra  je  zgubiła. (9 731 ).

TKA.TR W IELK I.
Jutro, Pensjonarki.— Divertissement.

t k a t u  r o z m a i t o ś c i .
Dziś, Błąd .— Młynarz i  Kominiarz.
CYRK BLE.W O H  t  -  Dziś W ielk ie P rzed sta 

w ienie. Początek  o godzinie 7ej.
MOŁIIYA SZ W A JC A R SK A .- Dziś i codziennie 

W ielki K O N C ER T B. Bilsego. W Środy i Soboty Symfonie 
P oczątek  o godzinie 6% . (6866).

ELDORADO. — Codziennie o godz: 6ej po po łudn ia  
O rk iestra . Towarzystwo Śpiewaków Paryzk ich  o godz- 7 ' /

W YSTAW A F A \tÓ W  L o terji W arsz: Tow: Dobr: 
codziennie b e z p ł a t n i e  od godz: n e j  rano  do 7ej wieczo
rem  w Gm achu R esursy  O byw atelskiej.

Ceny Targowe W arazaw akle— Dnia ż lg o b .m . 
p łacono: Za korzec pszenicy od rs. 5 kop. — do rs. 7 kop. 65- 
ż y ta o d  rs. 3 kop. 90 do rs. 4 kop. 35; owsa od rs. a k. 70 do rs!
3 kop. — ; gryki od rs. 4 k . 50  do rs. 4 k . 80; kartofli od rs  1 
k. 80 do rs. 1 k. 95 .

Okowity próby 10, płacono dn ia  20 b. m., za w iadro od 
rs. 2 k. 6 9 '/j do rs. 2 k. 75% ; za garniec od kop. 88 do k. 90 .

B u r s O letdy YYarazawakleJ.— D nia 22 Czerwca 
r .  b .: za obligi skarbow e 100 rs. oprócz kuponu, ią d a ją  rs.80 
kop. 75, dają  rs. — kop . — ; z a  L is ty  zastaw ne Sgo okresu
oprócz kup: za  100 rs., Iszej serji, żądają  rs. 85 k. 75, da ją  
rs. 85 k . 33; Ilg ie j serji, żąda ją  rs. 84 k. 50 , da ją  rs. 84  k .2 r>; 
za  L is ty  likwidacyjne za  rs. 100 , żąd a ją  rs. 60 k. 50 , da ją  rs. 
60 k . — ; za  nową R ossyjską pożyczkę prem iow ą z roku 
1865 (oprócz kup:) oryg:, za  rs. 100, żąd a ją  rs- 111 k. 50 , 
da ją  rs. U l  k. —; z r. 1866, żąd a ją  rs. 106 k. —, da ją  rs. 105 
k. 50 ; M etalliki Lutow e żądają  rs. — kop. — , dają rs. 
101 kopiejek  — ; M etaliki Sierpniow e żądają  rs. — ko
p ie je k —, da ją  rs. 101 kop. 5o; za B ilety  B anku C esarstwa, 
oprocz kuponu, żądą ją  rs. 85 k. —, dają  rs. — kop. — ; 
za  A kcje drogi żelaznej W arszaw sko-B ydg: po rubli sr: 
100, żądają rs. 58 k. 75, dają  rs. 58 k. 25; za Akęje Drogi 
łe lazne j W .-W . za sz tukę żądają  rs. 65 k. — , dają rs. — k. — ; 
za Akcje Głów: Tow: Rossyjsk: Dróg żelaznych żądają  rs. — 
k. —, dają  rs. 128 k. —; za Akcje kolei żelaznej W arszawBko- 
T erespolskiej, ż ąd ą ją ru b li s r .93 kop. —, da ją  rs. — k o p .— ; 
Z a  Obligacje cząstkow e z r. 1835 po zip. 500, d a ją rs .1 0 6  k. — . 
za  C ertyfikaty B anku na oblig: cząst: lit: A. po Zip. 300  d a 
ją  rs. 53 k. —; lit; B. po Złp. 200  bez kuponu, dają  rs. 28 k.
—  (z kuponam i dają  rubli srebnych 34 kop. 50); za Dowody 
Kommis: Centr: Likwid: za rs. 100, dają  rs. 45 kop: — ; 
za  Pożyczkę Ros: 5 tą  z r. 1854 oprócz kuponu, ż ąd a ją  rs. 
84 kop. 50, dają rs. — kop. —; za  Oblig: Głów: T ow :' Ros: 
d róg żelaz: po fran: 2 ,0 00 , żądają  rs . — , dają  rs. 98 k. — . 
Z a Akcje Fabryczno-L odzkie  żąda ją  rs. 93 k. 50, dają  rs-
— kop. —. — P ó ł im perjały  rossyjskie płacono rs. 7 kop- 
50.— Dukaty holenderskie nowe płacono rs. 4 kop. 20 .— 
W arto ść  kuponu bieżącego od L istów  zastaw nych, od rs. 100 
rs. 2 k. — ; od L istów  likwidac: od rs. 100 , rs. — k. 24% .

Sprostow anie — W  wezerajszym  Num erze K u rje ra  
W arsz:, na  stronn icy  784, w szpalcie drugiej, w w ierszu 2* 
od dołu, czytać należy: S k r z y  p ińskiego, a nie Skrzypnickiego.

Do dzisiejszego K u rje ra  W arsz: dołącza się tym czasow a 
T abelka Wygranych wczoraj num erów w 5ej klassie.

W  D ru k a rn i K u rje ra  W arszaw skiego. — Z a pozwoleniem  C enzury Rządow e,.
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W l n d o m o ś c i  \ l ( j c a r « k i e .

B L U S Z C Z
P I S M O  T Y G B D 8 I 0 W E  1 L L O S T R O W A N E  D L A  K O B I A T .  t

»  Pismo to sk łada  się z arkusza  podwójnym o 8 stron icach  folio, z k tó rych  cztery  zaw iera a rty k u ły  lite rack ie  w
R a k  o to: A rtykuły  o wychowaniu estetycznem  i m oralnem , poezje, obrazki dram atyczne oryginalne i tłom aczone, po-B> 
Iw ieśc i, życiorysy znakom itych kobiet, kronikę wiadomości krajow ych i zagranicznych, spraw ozdania z lite ra tu rv ,’ m u - f  
[z y k i i sztuk pięknych, utw ory muzyczne, oraz wiadomości z hygieny.—Cztery zaś pozostałe, oddzielnie wydrukowane 
lo b e jm u ją  rysunki mód, haftów , robó tek  ręcznych, stroików , bielizny i t. p., dam skich i dziecinnych, objaśnione d o - | f  
fk ładnym  i zrozum iałym  opisem, dokoła drzeworytów pom ieszczanym, z dodaniem  tab lic  k ro jów  sukien i bielizny. *  

Prenum erow ać m ożna w W arszaw ie: w C ięgam i W ydaw cy, w dom u Wgo Grodzickiego, przy ulicy K ra k :-%  
^Przedm ieście N er 9 (411), oraz we wszystkich X ięgarniach i K antorach  pism perjodycznych, po cenie: ™

m  W7 a I* C 7 a nr i  n * Tin nM nm inn i! T T * ; __ . TT - T i • TI  iW a r s z a w i e :  
rocznie rs. 7 kop: 20  (złp: 48)
pó łroczn ie  „ 3 „ «o ( ,  24)
kw artaln ie  ,  l „ 80  ( „ 12)

na  prow incji w Królestw ie: w U rzędach i E xped: Pocztow ych:] 
rocznie rs. 8 (złp: 53 gr: 10) \
półrocznie „ 4  ( „ 26 „ 20)
kw arta ln ie  „ 2 ( „ 13 „ 10)  -----------------------  75 ,  ”  v  \ n „ z  ^  n  r  j m

,  W  C esarstw ie przy innych pism ach, do k tó ry ch  op łacona je s t  kop erta , m ożna odbierać  B l u s z c z  za  taż  sa- 
W  o p łatą , ja k  n a  prowincji w K rólestw ie; za  oddzielną k o p e rtę  dopłaca się kw artaln ie  kop: 5 0 .

P renum eratorow ie z C esarstw a raczą nadsyłać żądania  swe wraz z o p ła tą  pod adresem  dokładnie  wypisanym : 
„do X ięgarni i Sk ładu  N ót M uzycznych M ichała G litcksberga, u lica K rakow skie-Przedm ieście, dom W eo Grodzickie- 

Igo  N er 9 (411)“.
i  T rzy ubiegłe k w arta ły  B l u s z c z u ,  k tó ry  od Igo P aźd ziern ik a  1865 r. wychodzić z a c z ą ł ,  w m ałej ilości
rp o zo sta łe , sp rzedają  się, licząc za  k w arta ł rs. 1 kop: 80, z p rzesy łką  pocztą rs. 2 , w osobnej kopercie  rs. 2 kop- 5 0 .

U prasza  się Szanownych Prenum era to rów  n a  Prowincji i w Cesarstw ie, o wczesne zapisyw anie sie n a  S ta 
ncjach Pocztow ych, gdyż od tego zależy regu larny  odbiór pierw szych Num erów Bluszczu.

M I C H A Ł  C I aU C H N B E R G

„P en sjo n ark i" , O pera w 2ch ak tach , F . Suppego, sło 
wa polskie L. M atuszyńskiego: N er 1) B allada „Gdy przy 
X iężyca b lasku" kop: 30; N er 2 ) Rom ans „Kiedy X ię iy c  
lśni" kop: 15; N er 3) S erenada „Usłysz me pieśni kop: 22 '/2; 
N er 4 ) W y ją tek  na  fo rtep jan  kop: 6 0 ; N er 5) K ontredanse 
kop: 30. W yszły nak ładem  sk ładu  n ó t muzycznych Q u — 
s t a w a  S e n n e w a l ł l a ,  przy ulicy Miodowej N er 481 (2 ) 
i znajdu ją  się do nabycia we w szystkich sk ład ach  m uzy
cznych, w W arszaw ie i n a  prowincji.

N astępujące x iążk i rolnicze wyszły nakładem  xięgarni 
A d a m a  l l / i t o n k o u n h j e g o .  Ulica Miodowa 
482 (nowy 4):

S Z A R A Ń C Z A ,
opisana szczegółowo z wyłożeuiem  sposobów zniszczenia jej, 
przez Jó zefa  Gluzińskiego, z przedm ow ą P rof A. W « £ |  
i Z. T « c z n n o n s U l c £ 0 . Cena kop. 6 0 ;

C H O W  K R Ó L I K Ó W ,
z rycinam i, p rzcz Z y g m u n ta  G a n a r r e k l e c o .
Cena 50 kop.

ROLNIK POLSKI,
przez Zygm unta C i a w a r e r k l e g o  i A lbina H o h n ,  
(2 tomy, z rycinami Cena rs. 5 .

PSZCZ0LN1CT W  O OGRODOWE
* teoretyczno-praktyczne przez Andrzeja lA o -
w a l S H i e j f o ,  z rycinam i. Cena kop. 30.

d o n i e s i e n i a .
K O M m  i  s  s  J  A R Z Ą D O W A  

Przychodów i S karbu.
Podaje do powszechnej wiadomości, że n a  zasadzie Po- 

atanowienia K om itetu Urządzającego w K rólestw ie Polskiem , 
z dnia 29 stycznia  ( i 0 Lutego) r. b., wystawioną zostaje 
na sprzedaż w drodze publicznej licytacji, odbywać się m a
jącej w dniu 30 Czerwca (12  L ipca) r. b. od godziny I 2ej 
w południe, w sali Posiedzeń Kom issji Rządowej Przychodów

i Skarbu, nieruchom ość w W arszaw ie, oznaczona policyjnym  
Nrem 253, położona przy ulicy Mostowej, poprzednio n a le 
żąca do zniesionego zgrom adzenia Księży D om inikanów 
W arszaw skich, a  z mocy Najwyższego U kazu z dnia 27  P a 
ździern ika (8 L istopada) 1864 r. o K lasztorach  R zym sko- 
K atolickich w K rólestw ie Polskiem , przeszła  w zaw iadyw a
n ie S k arb u . e J

L icy tacja  odbywać się będzie g łośna i rozpocznie sie  od  
summy rs. 8,900.

W olno jed n a k  niestaw ającym  pre tenden tom  sk ład ać  o- 
pieczętow ane dek laracje  do godziny I 2 ej w  południe, w dniu 
powyżej do licytacji oznaczonym , na  ręce  D yrek to ra  K an- 
cellarji Kom issji S karbu , k tó re  to dek la rac je  będą rozp ie- 
czętowane zaraz  po ukończeniu licytacji głośnej.

D eklaracje  winny być p isane podług poniższego wzoru, 
wyraźnie, bez skrobań  i przekreśleń; im ie i  nazwisko sk ła 
dającego powiiino być w łasnoręcznie przez niego podpisane 
i w skazane m iejsce jego  zam ieszkania , a  sum m a ja k ą  ofia
ru je  za  nieruchom ość wystawioną na sprzedaż, pow inna 
być w ypisana liczbam i i literam i.

D eklaracje  napisane bez zastosow ania się  do podanego 
w zoru , uw ażane będą za  niew ażne.

K ażdy ubiegający się o kupno, obowiązany je s t  p rzed  
rozpoczęciem  licytacji złożyć lub do podanej d ek la rac ji d o 
łączyć dowód n a  wniesione do K assy Głównej K rólestw a, 
lub  do K assy G ubernjalnej W arszaw skiej, albo do B anku 
Polskiego wadjum  w ilości rub. sr. 890 wyraźniej rub li s re 
brem  ośm set dziew ięćdziesiąt, wyrównywające l / l  o części 
sum m y na cenę do licytacji oznaczonej.

W adjum  to złożone być m oże w gotowiźnie, w L istach  
likw idacyjnych, lub innych p ap ierach  publicznych C esarstw a 
lub K rólestw a, albo też  w L is tach  Z astaw nych Tow arzystw a 
Kredytowego Ziem skiego, podług nom inalnej ich  w artości. 
Przy  pap ierach  procentow ych powinny się znajdow ać w ła
ściwe kupony bieżące.

Utrzym ującem u się na  licytacji przy kupnie  powyższej 
nieruchom ości, z ap ła ta  postąpionej za  n ią  summy, ro z ło 
żoną będzie w następu jący  sposób:

» )  '/» część szacunku do licytacji oznaczonego, to je s t  
summę rs. 2966%  a  d la  zaokrąg len ia  sum m ę rs. 
2967 wyraźniej rub li srebrem  dwa tysiące dziewięć-



se t sześdziesiąt siedm, nabyw ca najdalej w przecią
gu  dni trzydziesta  od da ty  zaw iadom ienia go o z a 
tw ierdzeniu  licytacji, wniesie do K assy Głównej K ró 
lestw a, gotowizną lub L istam i likw idacyjnem i, albo 
innem i papieram i publicznem i, z należącem i do nich 
b ieżącem i kuponam i, licząc ich w artość podług k u r 
su  G iełdy W arszaw skiej, ja k a  będzie w dniu z łożenia  
tych  pap ierów  przez nabywcę:

*») P ozosta łe  zaś %  części sum m y do licytacji oznaczo
nej w raz  z przew yżką postąp ioną  n a  licytacji, obo
wiązany będzie nabywca przy uregulow aniu na  jego 
im ię h ipo tek i nabytej nieruchom ości zabezpieczyć w 
D ziale IV  W ykazu  hipotecznego, w pierwszem  m iej
scu przed  wszystkiem i innem i w ierzytelnościam i i od 
d ługu  tego opłacać do K assy Skarbow ej 5 %  ty tu łem  
procen tu  oraz  2 %  na  am orzenie k ap ita łu , w dwóch 
równych półrocznych ra ta ch  w m iesiącach Czerwcu i 
G rudniu  z góry każdego roku, aż  do zupełnego sp ła 
cenia tego długu.

N abyw ca obejm ie tę  nieruchom ość od dnia 19 W rześnia  
( i  P aździern ik a ) 1866  r . i od tej daty  wszelkie z niej docho
d y  będą  do niego należeć, jak o  też  od tej daty  ponosić 
będzie  w szelkie podatk i Skarbow e i m iejskie oraz  ciężary 
do  niej przyw iązane.

Od d a ty  zaś zatw ierdzen ia  licytacji, w szelkie korzyści 
i  s tra ty  w jakim kolw iekbądź względzie i z jak ie jb ąd ź  p rz y 
czyny w nieruchom ości sprzedającej się wyniknąć m ogące 
przechodzą na  risico nabywcy.

Szczegółowe w arunki sprzedaży powyższej nieruchom o
ści, p rzejrzane być mogą każdodzieanie oprócz św iąt w go
dzinach  służbowych, w b iurze Kommissji Rządowej P rzy 
chodów  i S karbu  m ianowicie w W ydziale D óbr i Lasów 
Rządowych. O stan ie  zaś tej nieruchom ości, każdy  in teres- 
sow any przekonać  się m oże na  miejscu.

W z ó r  d o  d e k l a r a c j i :
W  sku tek  ogłoszenia Kommissji R ządow ej Przychodów  

i S karbu  o wystawieniu na  sprzedaż przez licytację w dniu 
:iO C zerw ca (12 L ipca) 1866 roku  nieruchom ości w W a r
szaw ie Nrem  policyjnym 223 oznaczonej przy  ulicy M o sto 
w ej położonej poprzednio należącej do zniesionego zgro
m adzenia K sięży Dom inikanów  W arszaw skich, sk ładam  n i
n iejsza  deklarację, że za  tęż  nieruchom ość postępuję  rub li 
srebrem  (wypisać liczbam i), w yraźnie (wypisać sum m ę lite 
ram i) poddając  się  wszelkim waruukom  do tej sp rzedaży 
przez  Skarb  przepisanym .

Kw it K assy (wypisać nazw anie Kassy) na  złożone wa- 
d jum  w kwocie rs. (wypisać liczbą i literam i) załączam , 

(podpisać w yraźnig im ie i nazwisko)
M ieszkam  (wskazać miejsce zam ieszkania). P isałem  dnia 

{wypisać dzień, m iesiąc i rok.)
w W arszaw ie  dnia 3 (15) Czerw ca)l866 roku.

Z  upow ażnienia D y rek to ra  Głównego,
D yrek to r W ydziału , Rzeczywisty R adca  Stanu.

D ą b r o w s k i .
D y rek to r K ancellarji A. Rogalewicz.

N aczelnik Sekcji Sławiński. (D. W.)

— Zarząd Pałaców, Cesarska-Królewskich w Kró
lestwie Polskiem. — Z dniem 13 (25) Czerwca r. b. 
rozpoczętą zostanie reperacja mostu, położonego po
między dwoma stawami, naprzeciw pałacu Łazienko
wskiego, i trwać będzie przez dni 15. W ciągu więc 
tego czasu, spacery w powozach i konno przez tenże 
most, służący do komunikacji w około parku pałaco
wego, odbywać się nie będą mogły. O czem Zarząd 
podaje do wiadomości publicznej. iD. W.)_______

Naczelnik Kancellarji Zarządu Kommunikucji 
w Królestwie Polskiem.

N a w ykonanie ro b ó t przy m oście taryfowym  n a  rzece 
N arw i, pod Zegrzem , na  trak c ie  bitym  Kow ieńskim  w Gu- 
b e rn ji W arszaw skiej położonym , m ianowicie: na  reparację  
oskałow ań  przyczółków , filarów  m ostowych, odbudowanie 
pięcitU izbic i rep arację  trzydziestu  innych, odbytą zostanie

w b iu rze  Z arządu  Kom ruunikacji w K rólestw ie Polskiem ,
w dniu 22 Czerwca (4 L ipca) r. b. o godzinie 12ej w po łu
dnie, licy tacja  in m inus przez opieczętow ane dek larac je, po 
czynając od summy rs. 7,189 kop. 8 3 '/, kosztorysem  n a  te  
robo ty  zatw ierdzonym  objętej.

Szczegółowe ogłoszenia licy tacji tej d o tyczące , w D zien 
n iku  W arszaw skim  i Gazecie W arszaw skiej są  zam ieszczo
ne. W arunk i do licy tacji i k o n trak tu  i zatw ierdzone k o 
sztorysy, mogą być przejrzane  w K ancellarji Z arządu  Kom - 
m unikacji codziennie wyjąwszy dni św iąteczne i galowe, w 
godzinach biurowych, —  F . Beneveni.  (Dz. W.)

R Z Ą D  G U B E R N  J A  L N Y  
RADOMSKI.

P odaje  do wiadomości powszechnej, iż w dniu 14 (2$) 
C zerwca r. b. odbywać się będą w b iurze  R ządu  G uber- 
njalnego dwie licytacje in m inus, mianowicie: pierw sza n a  
dostawę w la tach  1867 i 1868, drzewa opałowego, świec, 
o leju i słomy dla wojsk m ających konsystow ać w części le j  
G ubernji R adom skiej, złożonej z Pow iatów  Radom skiego, 
Sandom ierskiego, Opatowskiego i Opoczyńskiego; — druga  
zaś licy tacja  na  dostaw ę tak ichże  artykułów  w la tach  1867 
i 1868 d la  wojsk m ających kw aterow ać w części 2ej Gu
bernji R adom skiej, złożonej z Powiatów: Kieleckiego, Sto- 
pnickiego, Miechowskiego i Olkuskiego.

W aru n k i do tych licytacji mogą być p rze jrzan e  w b iu 
rze  R ządu G ubernjalnego, bliższe zaś szczegóły o tych  licy
tac jach  zam ieszczone są w D zienniku W arszaw skim  (Pol
skim) N r 96, l o i ,  1 0 6 : w D zienniku Urzędowym  G ubernji 
R adom skiej N r 18, 19 i 2 0 .

W  R adom iu dn ia  25 M aja (6 Czerwca) 1866  roku.
p. o. V ice-G u b e r n a t o r a .............................

p. N aczelnik K ancellarji H. Lechowski. (D. W.)

Uw iadam iam  ninifjszem  Szanow ną K u p ie 
cką i Przem ysłow y Publiczność, k tó ra  m nie 
dotąd  zaufaniem  swem zaszczycała, że  z n a j
dujący się na  Stacji Kolei Żelaznej W arsz:- 
W iedeńskiej R okiciny , Mantor mój 
transportowy, j a k  do tąd  tak  i nadal, 

w szelkie przyjm uje expedycje i rolaże. Oprócz tego, z o tw ar
ciem Kolei Żelaznej Fabryczno-L ódzkiej, o tw orzyłem  w M. 
L odzi, przy Stacji rzeczonej Kolei:

Skład W ęgla Kamiennego i Wapna,
T U D Z I E Ż  

K  AU TOR TRA.WFOKTOWV,
KOMISSOWY I SPEDYCYJNY.

Dla większej dogodności Szanownych in teresan tów , u rz ą 
dziłem  rolaż  własnym  zaprzęgiem , na  odpow iednich tem u 
celowi wozach. W szelkie tow ary odstawiam  pod w łasną o d 
powiedzialnością, od Stacji Ł ódź do miejsc, leżących w oko
ło  te jże  Stacji w odległości lem ilow ej. Nadm ieniam , że j e 
stem  w stosunkach z dom am i expedycyjnem i, n a  granicach 
leżących przy Kniei Żelaznej t j. na  G ranicy i Szczakowy 
F . Scherner, K uźnicki e t Comp.; w Sosnowcu i Katowicach 
F . Scherner e t A dolf R e d lic h ; w A lexandrow ie i T oruniu  
S tanisław  H ertz; w W rocław iu S tan isław  H ertz  —Polecam  
się łaskaw ym  względom Szanownej Kupieckiej i P rzem ysło 
wej Publiczności.— E d w a r d  H e r * *  (9139.)

— Jeoinetra patentowany, wyjeżdża z Warszawy do 
Kalisza i zamieszka w domu Wgo Wojciechowskiego. 
Właściciele dóbr, potrzebujący pomiarów, raczą się 
do niego zgłosić. (8,99P.)__________ ____________

WYPRZEDAŻ 
Kapeluszy Słomiannyeh i Ryżowych,

w M agazynie G abryoli Delicb, przy ulicy D ługiej, w prost 
H o te lu  Polskiego, po cenach nad er przystępnych, począw 
szy od 60  kop. do 6 rs. K apelusze robione są podług  faso 
nów zagranicznych, ja k  najświeższych, o czem osoby k u p u 
jące  n a  m iejscu przekonać się mogą (9142).



-  o  -

m 0*0*0*0*
W I A D O M O Ś Ć

Ibardzo  w ażna d la  PP. A ptekarzy, Kupców i handlujących, o k rop lach  od bólu zębów, ta k  w m ieście W a r 
jtszawie, jak o  i głównie w Cesarstw ie i na prowiucji. W wielu m iejscach są one już  n a  sprzedaż, przyno 

sząc niezaw odną ulgę cierpiącym , o czem w różnych pism ach byw ają ogłoszenia.

"E E OPLE
Lte,podług mego zdania, pow inna tak  każda pojedyncza osoba, k tó ra  praw ie od la t  dziecinnych pod legaj 
[bólom  zębów, m ieć u siebie, jako też i każda fam ilja, czy to  w m ieście lub na wsi, posiadać w ta k  n a-] 
[zw anej Apteczce domowej, a  to  dla tego, aby w raz ie  okazania się najm niejszego bólu, użyć tych k ro p li]  
Ipod ług  przep isu , zwłaszcza, że wiadomo, iż lekk i ból, z ła tw ością da się uśm ierzyć, przeciw nie s iln y ,i 
kdaleko trudn ie j. D la tego też chcąc przyjść w pomoc cierpiącej ludzkości, k tó ra  częstokroć n arażouą  by-^ 
[w a na d ługo trw ające cierpienia, z bólu zębów pochodzące, przez używ anie rozlicznych specyfików, bez] 
[ulgi, najczęściej ze szkodą d la siebie; ogłaszam  ta k  cierpiącym  na bóle zębów, jako też  W W . A ptekarzom ] 
li Kupcom  na prowincji ta k  w K rólestw ie jako  i Cesarstw ie, i w ogóle w szystkim  handlującym , k tórzyby^ 
Lte k rop le  chcieli na sprzedaż posiadać u siebie, iż m ogą się u stn ie  lub listow nie do m nie zgłaszać, d la | 
[p rzesłan ia  im  tych  kropli, w raz z dokładnym  przepisem  ich użycia. Z am aw iać je  rów nież m ożna, p rzez] 
Iw szystkie Składy M aterjałów  A ptecznych w W arszawie. K rople te  obecnie, z zupełn ie z świeżych roślin ! 

sw y ra b ia n e , nietylko, że zupełn ie nie są szkodliwe, ale owszem w zm acniają inne zęby i dziąsła, a w c iąg u i 
m b lizk o  30-letn iej p rak ty k i mojej, z najpożądańszym  sku tk iem  przez cierpiące osoby są używane. R a b a tu i

f u stępu je  d la  handlujących, 33 >3/ %  czyli, że cena 1 flaszki dużej rs. 2 (tuzin  rs. 18); średniej rs  1 (tuzin  rs ./  
8); m ałej kop. 50 (tuzin  rs. 4). K rak .-Przed. N r 9. A .  E Ł S A E R ,  D entysta. (8774)

\ ' aaaaaa smaaira
< I .  REICHEL,
i  p r z y  u l i c y  W i e r z b o w e j  Nro 638a,

Zaopatrzony nowemi zapasami Bielizny D n i n s k l e j ,  M ę z k ł e J  1 D z i e c i n n e j ,  oraz wszelkiego ro 
\d z a j u  Negliżu najświeższych fasonów.
i  ' " « E \ A  S T A Ł E ,  B A R D Z O  H 1 M I A R H O W A I E .  (9332.)

>
>
>
>

i

i
Od lat piętnastu na Stacji Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej

R O K I C I N Y  exystuj$ey.
Ma honor zawiadomić Sz: Publiczność, że  jak dotąd tak i nadal główną swą Komandytę w  Rokicinach] 

'zatrzymuje, dla kommunikacji zaś w interessach Handlowych i dogodności Publicznej, założyłem  F ilje w m ieściej 
Ł o d z i ,  W a r s z a w i e  i na Stacji f l i o l u i t z k i

Urządziłem również w m ieście Łodzi wozy (Rollwągen), do przewozu towarów z miasta Łodzi do Sta-]
cji i powrotnie ze Stacji w różne miejsca wszelkich ciężarów od lgo puda do największej ilości massy, a to za i
opłatą od puda po dwie kopiejki sr., łącznie z prowizją i robotnika, bez różnicy pory roku i za wszelki brak zej  
Stacji przezemnie przyjętego objektu lub za uszkodzenie w przew ozie, bez żadnej reklamacji wynagrodzić zo 
bowiązuje się. ■

Długoletnia praktyka i rozgałęzione stosunki handlowe, są rękojmią, żc  wszelkie powierzone mi expedy-1
Ćje do różnych miejsc tak w kraju, Cesarstwie lub zagranicą, punktualnie dopełnię i ufny jestem , że jak dotąd Sz:l
Publiczność i nadal swem zaufaniem zaszczycić mnie raczy.

L isty pod mój adress, mogą być przesłane do powyższych m iejsc, gdzie komu dogodniej.
W szelka korrespondencja i jakiebądź zlecenia w stosunku handlowym, jak  najrychlej załatwianemi będą.l

(9480 .)



— Zakład .artystyczno-fotograticzny, Klocha i Dut
kiewicza, ma zaszczyt zawiadomić szanowną. Publi
czność m iast: Włocławka i Ciechocinka, iż bawiąca 
w pierwszem filja naszego zakładu z altaną przeno
śną, z dniem 25tym b. m., opuści to miasto, udając 
się do Ciechocinka, gdzie z dniem 1 Lipca rozpocznie 
swe prace. (9,617.)

Ogród pod nazwą ORYFEJUM,
w domu Wgo Lesser a, przy ulicy Miodowej Ner 491.

Mam honor donieść Sz: Publiczności, iż codziennie znane 
.towarzystwo, od kilku miesięcy przybyłe do W arszawy 
z  Berlina, pod dyrekcją P. M etscher, przedstawiają muzy
kalne i komiczne przedstawienia. — Polecam się zarazem 
z wybornem P i w e m  prost z Lodowni P. L. Naimskiego, 
oraz gorącemi i zimnemi potrawam i, przy najrychlejszej u- 
słudze. — Przybyły M u r z y n  z okolicy Ost Indji, znający 
Europejskie języki, Sz: Gościom usługiwać będzie.— W wy
żej wymienionym Zakładzie, jes t wiadomość o sprzedaniu 

M U l I B P S A ,  w zupełnym dobrym stanie, zdatny na 
prowincję, za bardzo przystępną cenę. — Administrator Z a
kładu, W .  K l o p l r r t  (96 U.)

1  Gospodarz rolny, f
JP  mający kilkanaście lat praktyki w wzorowych znacznych f f

* gospodarstwach i zamiłowany w tym fachu, żonaty, p o -!§ 
szukuje miejsca od Sgo Jana; jest nawet w m ożuości*  

* n a  pewność powierzonych sobie obowiązków, złożyć S  
j f  kaucję w gotowiźnie kilkaset rubli sr. Adresa op ieczę-*  
watowane przyjmuje D rukarnia K urjera Warszawskiego, S» 
" p o d  literą S. (9517.) f [

i \  * ■ +  t f u * - *  * j * l t

Nagrody Rs. 25!
W końcu zeszłego miesiąca, zgubiony został 2Ec- 

g n r e k  ankrowy, złoty, kryty z literam i gotyckie- 
mi J . D. r. 1864, na kopercie wierzchniej, z fabryki Mer- 
moond freress, wewnątrz werk z niklu na 15 kamieniach, L i- 
gne droite, wielkości 19 linji mający, z łańcuszkiem złotym 
w guście szerokiej taśmy, z łbem węża. Znalazca raczy ta 
kowy zwrócić do P. Denissowa przy ulicy Zakroczymskiej 
w domu gdzie Zakład wyrobów mechanicznych Woroczeo- 
wa, pierwszy dom za Cyrkułem Him, za powyższą nagro
dą. (9609).
a * * * * *

Kantor Główny Loterji Klassycznej 1
H rólra tna  PolNhirgo. K

Ul Pr t 'J ulicy ft rak-- Przedmieście naprzeciw  Odwachu. 
ajM a honor zawiadomić Szanownych grających, na prowin
c j i  zamieszkałych, którzy pragną zamó"wić sobie LOSY 
Bw różnych numerach i różnych częściach i l o  1 k l a g -  

l O J i n e j  l i O t e r j l ,  ażeby wcześnie, franco, z żą -, 
wdaniami swemi zgłaszać się raczyli, a mogą bvć pew nik 
sexpedyeji rychłej i akuratnej. “ g
% M A I  R Y C Y  IY E I.K E IV . (Nr 9,522.) g

Kolonja, zaraz do sprzedania,
z zasiewami, grunt żytni klassy 3ej, diesiatyn 6, (mórg 11 
300prętowych), dom mieszkalny z 3ch Pokoi i Kuchni an 
gielskiej, nowy, okazały, dogodny i podzielny, tuż przy nim 
Ogród fruktowy i warzywny, w nim oddzielny budynek o 
jednej izbie, stajnia, obora, wozownia, 3todoła, ja k  i 3am 
dom w r. z. wybudowane, gontem pokryte, odpowiednia dla 
osoby pragnącej obok dogodnego mieszkania, zarządzać nie- 
wielkiem gospodarstwem rolnem, położona oddzielnie, sama 
w sobie w okolicy nader przyjemnej i zacisznej, gdzie ła 
two wszystkiego do potrzeb życia nabyć można, za rogat
kami niecałe 2 wiorsty. — Bliższa wiadomość przed rogiem 
ulicy Żelaznej i Twardej pod N er 1 0 9 0 C, u Gospodarza, 
z rana do godziny sej a z południa od 5ej do 7ej. (9676.)

Przechodząc ulicami: Alea, Nowem-Światem, Krakowskiem- 
Przedmieściem i Miodową zgubiono:

część Bransolety z kłódeczką,
w środku z fotografją. Znalazca zechce oddać pod Nr 543  
na ulicę Długą, na lsze piętro, pod Nr 71 mieszkania za 
nagrodą 3 rs. Ostrzeżenia do Jubilerów podane. (8 4 5 1).

Fabryka Wyrobow Drucianych
FKAYCIRZHA M AHOUlElHIECO

dawniej KOPRZYWY,
eiystująca od la t 24 przy ulicy Marszałkowskiej, prze- 

j niesioną została na tęż samą ulicę, do domu Wgo Ma- 
ringe, na drugą stronę pod Ner 1403.

Podaje do wiadomości, iż przysposobiła znaczny za- 
pas M u g z n r n i  <lo R r o w a r o n  |  G o r z e l n i  

‘ tudzież do F a b r y u  C u k r u ,  Siatkę na okna i roz
m aiteg o  gatunku Arfy do czyszczenia wszelkiego zbo

ża, Klatki, Szpilki i t. p., co do dobroci zaręczam, sta- 
) raniem mojem będzie ile możności za mierną cenę pra- £

>-  gnąc tem jedynie zasłużyć na zaufanie Sz: Obywateli. \
(9271.) \

Mam honor donieść Szanownej Publiczności, źe w Skła
dzie Miedzi, przy ulicy Twardej pod Nrem 10 8 5 , w domu 
P. M argulies, są do sprzedania T r z y  T a l e r z e  m i e 
d z i a n e  do Dystylarni, zupełnie nowe, jeszcze nie używa
ne, a to za bardzo umiarkowaną cenę.—U n m a n  B o r n  
s t e i n .  (9189.)

Osoba przyzwoita, poszukuje miejsca do Z a -  
r z ą d u  D o m u .  l u b  p i e l ę g n o w a n i a

dzieci, albo słabej osoby, umie również roboty__
Wiadomość przy ulicy Siennej Ner 1491; Stróż wskaże.

(9584 )
Obecni w W arszawie poszukują miejsca: Te- 

elin lk  lenny, Polak, z W. X. Poznańskiego, 
który zarazem jes t Jeoraetrą, na Nadleśniczego; b. Pra- 
leasor, z W. X. Poznańskiego, mogący Uczni przysposo
bić do- Szkoły Głównej, na Guwernera. —Wiadomość ulica 
Leszno (zbieg Orlej), Ner 726ab, Ner mieszkania 16 dogo
dźmy lOej z rana, i od 2ej do 4ej po południu. (9’2 4 2 .)

Osoba z wyższem wykształceniem,
znająca języki obce i muzykę, życzy udzielać lekcje od 2 
do 4 godzin dziennie, za stół i mieszkanie; lub na stałe 
umieszczenie jako Nauczycielka, tak w Warszawie jak  i na 
prowincji. Wiadomość przy ulicy Nowogrodzkiej Ner I6 I 8L 
N er 7 na drzwiach. (9 3 7 5 .)

DO GOSPODARSTWA.
C ę g i  do znaczenia owiec, ł F a i k l  do zboża, M ex - 
■niany, Y arzędzla »Y eterjnai.yjne  
i n e n t y  Szklarskie, P r o * * k l  K o r n e u b u r g a b l e
dla koni i bydła, po cenach przystępnych, w Zakładzie 

JU LJAN A  WEISSBLUM, Optyka, 
ulica Nowo-Senatorska, wprost Teatru, obok Apteki. (8 9 2 4 .)

“  [Oficyna murowana o lem piętrze,
w dobrym stanie będąca, przeznaczoną je s t na ro 
zebranie. Ktoby życzył podjąć się dopełnienia 

w terminie oznaczonym tej rozbiórki i zakupienia z niej 
m aterjału budowlanego, zechce się zgłosić do Właściciela 
domu Ner 2673a, p rzy ulicy Bednarskiej, którego zastać 
można każdodziennie między 2gą a 5tą godziną po południu.

(9661 )
_ Do Zakładu Bielizny *1 . R E I C H E L ,  przy 

ulic* Wierzbowej Nro 638 lit: A, potrzebne są,’ zaraz 
J P A t f t f i r ,  należycie uzdatnione do szycia ręcznego 
i maszynowego bielizny; oraz P R 4 C Z K 1  i 
P B A S O W U I C E ;  ostatnim, mogą być dostar
czane roboty do prasowania do domu, za ugodzona 
cenę od sztuki (8,739.)



O soba p łc i Ż e ń sk ie j, w śred n im  w ieku , m ów iąca  po p o l
sk u  i n iem ieck u  d o b rz e , o p a trz o n a  d o b rem i świadectwami, 

p o trz e b u je  m ie jsca  z a ra z

do Dzieci, lub Osoby w  wieku.
W iad o m o ść  p rz y  P la c u  Z ie lonym , u lic a  S zko lna  N e r  1368B 
m ie sz k a n ia  N e r  6. (9341 ) ’

W I E R Z B N O .
Z a k ła d  K ą p ie li zim ow ych i C iep łych  j a k  l a t  p o p rz e d n ic h  
t a k i  w ro k u  b ieżący m  p rzy jm u je  osoby  życzące  sob ie  o d b y 
w ać k u ra c je . T a m ż e  P o k o je  zam ó w io n e  są  g o to w e k ilk a  j e 
szcze  p o zo s ta je  do  w y n a jęc ia . W iad o m o ść  n a  m iejscu .

(8430)..
o ą  do  sp rz e d a n ia  lu b  do w y n a jęc ia

Fortepjany nowe i używ ane,
■ o ra z  p rz y jm u je  Bię  w sze lk a  r e p a ra c ja ;  ta k ż e  

k to b y  so b ie  ży czy ł g ryw ać godzinow o w F a b ry c e  F o r te p ja -  
nów , p rz y  u licy  ró g  S e n a to rsk ie j i  N o w o -S e n a to rs k ie j, pod 
N re m  477Ą . (9301.) r

Dzierżawa Kamienicy.
Z  p ow odu  w y jazd u  w łaśc ic ie la  n a  w ieś, j e s t  do  w y d z ie rż a 
w ien ia  kamienica now a, czy n iąca  do ch o d u  rs . 3 ,000 
p o d  k o rz y stn e m i w aru n k am i. W iad o m o ść  w K a n to rz e  L o -  
tc r j i  G iw artow sk iego  n a  K ra k o w sk ie m -P rz e d m ie śc ie  n a p rz e 
c iw ko u licy  B e d n a rsk ie j. —  (9G92.)

Kamieni porfirowych,
w  fo rem n e  k o s tk i o b rob ionych , j a k  rów n ież  b rak ó w  z d a 
tn y c h  do w y b ru k o w an ia  d z ied z iń có w , d o s ta ć  m o żn a  p rz y  
u licy  D zik ie j pod  N rem  2323, w d o m u  H an d lo w y m  K . A au i-  
llno . (9642.)

Z  pow odu  w y jazdu , j e s t  do sp rz e d a n ia  za  ce- 
n ę  k o s z ta :

Magazyn Mód,
p rz y  u licy  F r e ta  sze ro k ie j, p ie rw szy  od  M o sto w e j, w d o m u  
N r  248, w p ro s t P au lin ó w . — M. G. (9066 .)

Dwie pary Skrzypców
w yborow ych  je s t  do  sp rz e d a n ia , p rz y  u licy  B e d n a rsk ie j p o d  
N rem  2684 n a  p ie rw szem  p ię tr z e  od  f ro n tu , s t r ó ż  w sk aże ; 
w idzieć  m ożna od i 2ej do  2ej z p o łu d n ia . — (9688.)

Maszyna parowa
o s ile  c z te re c h  kon i, p ra w ie  now a, j e s t  do sp rz e d a n ia  p rzy  
u licy  D zie ln e j p o d  N rem  2369h. W ia d o m o ść  u  w łaśc ic ie la  
dom u. — (9684.)

J e s t  do  sp rzed a n ia :

Bryczka na resorach,
m ało  u ży w an a . W iad o m o ść  u  P . S trz y ż e w 

sk iego  k o w ala , u lic a  E le k to ra ln a  p o d  N r  790, w p ro s t b ra m y  
Szpitala Ś-go D u c h a . — (9691.) 0

K R E D E N S
jesio n o w y , p ięk n e j ro b o ty , w j a k  n a jlep szy m  s ta n ie , 

do  sp rz e d a n ia  za  R s .60, ja k o  te ż  D w a d u ż e  L U S T R A , 
m odnych  z ło ty c h  ra m a c h  z a  R s. 50, i  S O F A  d u ż a  m a- 

licv  v<a w ło sam l w y p ch an a  za  R s. 25 . W iad o m o ść  p rz y  u -  
n ie  ,, e k to ra ln e j  N r  755’ i?dz ie  O gród  W a rsz a w sk i, w oflcy- 

po 'ow ej s tro n ie , n a  2m p ię trz e , N r  23 m iesz k an ia .
(9342).

Para Koni Powozowych,
w zro stu  d u żeg o , m aści siw ej, j e s t  do  sp rz e d a -  
n ia , p o d  N rem  649 u lic a  P rz e ja z d , S tró ż  w sk aże .

Reszta MEBLI i Sprzętów
g o sp o d a rsk ic h , p rzezn aczo n y c h  n a  sp rz e d a ż , są  

a zby c ia  p o d  N rem  783 p rz y  n lic v  E le k to -  
neJ- W ia d o m o ść  u  s tró ż a . -  (9685 .)

D P a n i T isk i A k u sz e rk i, je s t

Mamka wiejska,
 ̂ z św ieżym  i zdrow ym  p o k arm em  a  d z ieck o  p ię 

k n e ; m o żn a  się  zg łos ić  p o d  N r  1393 p rz y  n licy  M a rs z a ł
kow sk ie j. — (9690.)

W  M ieście  S łu p cy  n a d  G ra n ic ą  P ru s k ą  g d z ie  z n a j
du ję  s ię  K o m o ra  C e ln a  spodz iew any  j e s t  ró w n ież  p o 
m ia r . S ą  do  sp rz e d a n ia  lu b  w yd zie rżaw ien ia  2 D o- 

, , I?y  m assyw  m uro w an e , jed en  p a r te ro w y  d ra g i o p ię 
t r z e  z ta k ie n u ż  zab u d o w an iam i, w k tó ry c h  m ieszczą  sie  O b er
ż a , H an d e l W in , R e s ta u ra c ja  z  B ila rd em  w szystko  to  z u s ta 
lo n ą  re p u ta c ją , o ra z  P ro p in a c ja  o d d z ie ln a  od  M iasta , p rz y 
w ilej p rzy w iązan y  do teg o  D om u, p rz y te m  S zynk  P iw a  i W ó
d e k  k to reg o  d o ch ó d  p rzy n o si po łow ę ca łe j d z ie rżaw y  to  
w szy stk o  od Sgo J a n a  lub  n a jd a le j Ig o  W rz e śn ia . W a ru n -  

1 są  p rz y s tę p n e W ia d o m o ś ć  b liższą  pow ziaść m o żn a  w Cu* 
Jn e rn i F a n a  K  K w iecińsk iego , p rz y  u licy  L e sz n o  pod  N r  670 
lu b  te z  m oże w p ro st In te re s a n c i  zech cą  zn ieść  się  z W ła -  

w M ieście  S łupcy . (9 3 1 o.) 
O O C O O O O O O C » i iO O O O O C O ^ r .O K X > O O Q O O O O O O O O O Ó  

F ortepian  m ahoniow y.
 [  ® 6 1 P ó ł ok taw y , G a rn itu r  JTIe

a  M W M  M i a h o n l o w y e l i  w ł o s i e ń - A 
fi * v  nlC^  r y tycb i to  j e s t  K a n a p a , S tó ł* ^
O przed  k a n a p ę  12 K rz e se ł, 2 F o te le , S to lik  do k a r t ,  K o- fi 
O m oda, S e rw an tk a , S łu p y  i W azo n y  m arm u ro w e, Szafy,X  

Ł ó ż k a  ro ż n e , s p rz ę ty  g o sp o d a rsk ie , o ra z  x ią ż k i, ja k o  to©
8 r ° Z r L n n 7 aJ P ™ \ Sy l™ » ó w , G a z e ta  W a rsz a w sk a  fi 
P  » I  od ro k u  1857 do  1865 i in n e  x iażk i,Q

a u  P t  ?- Z r ° ‘“ ej r«ki’ k a ż d o d z ie n n ie , p rz y  u l i - O 
fiu z / a  J ®r °Tzo lim ska, w do m u  N ro  1582 lit: N . W ia -S  
O dom ość p o d  N rem  27 m iesz k an ia , w ty m że  dom u. O

(N r 9 ,3 3 8 )

J e s t  do sp rzed a n ia :

Fortepjan palisandrowy,
Z całym m etaTo7ym  S t a d ?
d S i l  D  k l’ 1F  b a rd z o  p rz y s tę p n ą  cenę. T a m ż e  są  do sp rz e 
d a n ia  D w a  Fortepiany m ahoniow e, z k tó ry c h  je d e n
je s t  zu p e łn ie  now y, n a jnow szej k o n s tru k c ji , o 7m iu o k ta
w ach , z m eta low ym  b la te m  i 3 m a sz p re jca m i, z  b a rd zo  d o . 
b re j fa b ry k i, d ru g i j e s t  m ało  używ any , o 7 m iu o k taw ach , n o 
w ego la so n k , z  b la te m  m eta low ym  i sz p re jca m i, w j a k  n a j 
lep szy m  s ta n ie , z a  n a d e r  p rz y s tę p n ą  c e n ę .-W ia d o m o ś ć p rz y  
u lic y  N ow olip ie , p o d  N r 2425, w dom u W go Szm ideck iego  
w  p ierw sze j s ie n i po p raw e j s tro n ie  n a  2giem  p ię trz e  N u 
m e r  m ie sz k a n ia  22. (9072).

Do sprzedania MEBLE,
S tó ł, K on so la , l o a l e t a ,  K a n a p a , 2 F o te le . 12 K rz e se ł p a l i 
sa n d ro w y ch , U trech tem  k ry ty c h , L u s tro  s to jąc e , dw a lu s tr a  
śc ien n e , R am y  p a lisa n d ro w e , k i lk a  w idoków  sz tychow anych  
k ilk a  o le jnych , ram y  z łocone. T a m ż e  są  dw a fu tra  do d rzw i 
jesio n o w y ch , m ah o n iem  w y k ład an y ch , K a s sa  ż e la z n a  i m a 
sz y n k a  do o d c isk an ia  p ie c z ą te k , do sp rz e d a n ia , N r  1257 u li
ca  N ow y Św iat, s tró ż  w sk aże . (9136).

I - * *  ^  Z  pow odu  w y j a z d u ^ ^ * ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  
3IFHLE orzechowe, in k ru s to w a n e  « 
P a ry z k ie j ro b o ty , a x am item  k ry te , p r a w ie k  
n ieu ży w an e , o ra z  dw a Ł ó ż k a  now e o r z e -S  

Schowe, na jśw ieższeg o  fa so n u .— O b ejrzeć  m o ż n a  p rz y  uli-SS 
scy M arsza łk o w sk ie j N e r  1518, n a  le m  p ię tr z ę  od " o d z i-S  
ny le j  po  p o łu d n iu . (N r 9,311.) v ’ ”  &

W  m ieśc ie  Ł o w iczu , j e s t  do  sp rz e d a n ia

Powóz używany,
a ZZ -T- d °-b rze  zb n d o w an y, z d a tn y  do p o d r ó ż y . - W i a 
dom ość w Ł ow iczu , w R y n k u  s ta ry m , w dom u W go M ysz 
ko w sk iego , u W go P ro fe s so ra  S zk ó ł, z a  cen ę  b a rd z o  p rz y 
s tę p n ą . (9681.) v H 3
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tudzież C E R A T  i R O

PO D FIR M A :

u l i c a  m i o d o w a  A r  4 9 8 ,  P a ł a c  i r c y B i * k u | i ó i v
,  v Szanownej Publiczności O B I C I A  P A P I E R O W I ;  z F a b ry k  Krajowych i Zagranicznych, począ,
[w szy  od 1 3 ,  1 5 ,  1 8 ,  8 0  Kop: za  rulon; tudziez  g l a n s o w a n c  od 8 5 ,  3 0 ,  3 5  i t. d., aż do przednich  fran- 
^cuzkich R ów nież b k ład  posiada wielki dobor R O L E T  do okien od Rs. I Kop. 5 0 , z wszelkiemi do tychże nale-^ 
kzącem i przyboram i. 1 (958, \

Fabryka Wyrobów Srebrnych
E . S e h r a i d e r a  dawniej N o w a k o w s k i e g o ,

esy stu jąca  od dawna przy ulicy T ręback iej, a  od la t  k ilku  
przeniesiona na K rakow skie-Przedm ieście, naprzeciw  S ask ie 
go placu do dom u po-W izytkach, ma honor oznajm ić Szano-. 
wnej Publiczności, iż- nabywa sreb ra  po cenach ja k  najw yż
szych. (8697).

KANTOR STRĘGZEN 
Guwernerów i Guwernantek,

w W arszaw ie przy ulicy D ługiej w Pałacu  P o tkańsk ie , N er 
557, nowy 32, w prost Hoteli: N iemieckiego i Polskiego, do
nosi: N auczycielki, Nauczyciele, Bony, M etrowie, z P o la 
ków i cudzoziemców, z  rożnem  wykształceniem  i talen tam i, 
życzą być um ieszczonemi, lub dawać lekcje n a  godziny. — 
tKS* W  zak ładzie  tym., je s t  P o k ó j  większy, do wypu
szczenia zaraz, lub od Sgo J a n a  r. b. — E m I I J o  C i e -  
ś l i ń s k a .  (8657.)

'sumam
WYROBÓW

[ZJEDNOCZONYCH STOLARZY!
W  W A R S Z A W I E .

Istn iejący  blizko 3 la ta  p rzy  ul cy Królewskiej w p a 
j a c u  dawniej Hr: Ł ub ień sk ich , a  te raz  D ra  D u b a r le J  
kpod N rem  10C6K, posiada nagrom adzony zapas M E - J  
? B L I ,  ciągle powiększany wyrobam i najnow szych fa - t  
 ̂sonów w najrozm aitszych gatunkach , do uży tk u  Salo-i 

inów , B uduarów , a  naw et do rozm aitych drobnych w y-, 
*gód dom ow ych, oraz potrzeb  gospodarsk ich , k u ch en -j 
knych, m ieszcząc przytem  w sobie różne sprzęty  i na-1 
? czynią. do zaspokojenia wszelkich żądań  p rzydatne, n a )  
^rozm aite ceny, do w y b o ru , podług wymagań kupują-a 
icych. Ceny wyrobów są s ta łe , ta k  um iarkow ane, ażebym 
£ zapew niając istn ienie Spółk i odpowiednim  o d b y tem ,! 
Ijak k o lw iek  w ynagradzały p racę  robotników  i dostępne! 
i były nabywcom, o czem Publiczność zw iedzająca S k ład  2 
'tu te js z y , dosta tecznie  p rzekonać się m ogła. (8 6 6 0 .)

Potrzebny jest Rządca domu
z kaucją  około rs. 3,000, od k tó re j p rocen t pob ierać  będzie  
oprócz wynagrodzenia lub też  m oże w ziąść w dzierżaw ę te n  
dom, czyniący dochodu rs. 2,500.—W iadom ość: ulica T w a r
da  N r 1087B, u Budowniczego w oficynie, od godziny 9-ej 
rano. — (9672.)
P rzy  ulicy M arszałkow skiej i Z ielnej pod N r 1370, je s t  do 

sprzedania  k ilk a  tuzinów:

T ac Angielskich, w  różnych gatunkach,
a  to po cenach niżej kosztów. W iadom ość u s tró ża  m iej
scowego. (9308).

PIGUŁKI Z  ROŚLINY MATIKO
PR GRIMAULT etC'.e aptekarzywPARYŻU

Szprycow anie to , przygotow uje się z liści D rzew a rosną- 
coge w P e m  zwanego M g t ł k o .  Stanowi ono niezaw o
dny środek przeciw  r z e ż ą c z k o m  1 b l c n o r a g l o m
najuporczywszym  i zaniedbanym . Użycie jeg o , nie pozo
staw ia  po sobie zw ężenia kan ału  ani nabrzm ien ia  k iszek . 
P igu łk i zaś, napełn ione są essencją z H a l I k o  połączoną 
z balsam em  K o | i ą J w y ,  a to w celu zdwojenia własności 
leczących tego ostatniego i objęcia mu woni nieprzyjem nej, 
ja k  rów nież zapobieżenia o d b i c i o m  i m d ł o ś c i o m ,  
jak ich  dośw iadczają osoby zażyw ające zwyczajne P ig u łk i 
z balsam u k o p i ą j w y .  D la tegoto, L ek arze  we w szystkich 
częściach św ia ta  p rzek ład a ją  je  dziś nad  wszelkie inne 
środk i. Obiedwie p reparacje  uży te  razem , d z ia ła ją  b a rdzo  
energicznie, k ażd a  z nich osobno u ży tą , d z ia ła  w » l n l e |  
a le  niem niej skutecznie.

D ostać m ożna w głównych A ptekach C esarstw a i K ró 
lestw a. (Nr 19648.)

f  Do Składu
5 STANISŁAWA BAUMANN,
\  w W arszawie,
M przy ulicy E lek to ra ln e j, N r 795, nadszed ł T ra n sp o rt:
J  a) CEMENTU Angielskiego Portia ndz-
# kiego Roblnsa et Compi.
/  **) CEGŁA Ognlo-TrvwnteJ Aiutlrlskiej 
\Covrena.
/  *) WĘGLI Kamiennych Angielskich  
\K ow aIskich.
#  d) STALI Resorowej Angielskiej. \  
)  e) TEKTURY Kamiennej do pokry #  
« wanla dachów.
J r> GLINKIOgnlo-Trwałej Angielskiej
\  (Nr 413).

Do Składa GEMENTO Krajowego,
w dom u Grabowskich pod N rem  495, nadszed ł świeży t r a n 
sp o rt tak  Koman j a k  Portland gatunku; dalsze  
tra n s p o r ty  Skład ten  ciągle zaopatryw ać będzie. (6800.)

Koni para, klacze,
rosłe , dobrze ujeżdżone, są do sprzedania  przy 
placu  Zielonym  pod Nrem  1 0 6 6 N .—W iadom ość 

u  S tró ża  Antoniego. (9333.)

Chomonta Angielskie
n a  p a rę  koni, SZAFA n a  sp iżarn ią, Dywan i Zegar 
są  do sprzedania, przy ulicy Nowy-Swiat N r 1254; stróż  
w skaże  u kogo je s t. — (9674,)

DW A MAGLE
W iedeńskie w dobrym  stanie, z powodu wyjazdu b% do sp rze
dania, za  bardzo przystępną  cenę. W iadom ość przy ulicy 
łz o te j N r 1487, w domu B orettego. (9473).
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JtJL JU SZ A  A L D O R FE R ,
w domu Wgo Brunwej, p rzy  placu Teatralnym , od ulicy Wierzbowej pod  N rem 473B, 

( d a w n i e j  e x } « t a j ą c >  w  p a ł a c u  J W g o  O r d y n a t a  H r s  K a n i o w k i e i t o  
p r * y  u l i c y  S e n a t o r s k i e j . )

Poleca przy nadchodzącej porze, m arynow ania F ru k tó w  i J a rz y n , u siebie na wyłączna sprzedaż w K ró le - '
, stwie Polakiem złożone Angielskie patentow ane S ł o j e  I n o k r y w w y  l i m n e t e e z n i e  z a m v k a i a i i o  r .  n - 

ga w Londynie, k tó re  w przechowywaniu Konfitur, Kom putów, Ja rzy n  i t. d., n ad er p rak tyczne  okazały  sie- p rz e p ić  
l  ®y w postępow aniu i przechowywaniu Konserw, bezp łatn ie  się dodają; oprócz tego i  zm ftźnych wyborów w naczyniach i 

porcelanow ych szklanych i fajansowych, zagranicznych i krajow ych fabryk, po ja k  najtańszej cenie - P « v t e m o o l e  
> ca w kom is złożone W y r o b y  k o . « y k « r ą k l e  z  t r z c i n y  H I  s z p a k u  l e j  do różnego uży tku  o ra z M e -^  
>ble plecione koszykarską ro b o tą  to jest: K rzesła Fo te le , Stoliki, Kanapy, Kołyski i Koszyki 8 do D am skich ro b ó t §  

k tó re  n a  B erliński sposob przez krajow ca, w B erlin ie chlubnie naukę ukończywszy, tu ta j elegancko i trw ało wyrobio- X  
\ ne, w Biczem zagranicznym , oprócz znacznie niższej cenie, nie ustępują. (9607 )

I L f X I R  P E P S I N Y
jUŁATWUCY TRAWIENIeI
pp. G B IM A U L T  E T C 11a p t e k a r z y  wFARYŻU

~~ * * i 1 , *
Pepsyna o trzym uje się z  żo łądka  zw ierząt przeżuw ających 
stanow i ona sok gastryczny, spraw ujący traw ienie. R ozpu
szczona w dobrem  winie posiada wielce użyteczne własności 
leczenia rozlicznych chorób żo łądka  i kiszek , a  mianowicie: 
słabości gastrycznych, kurczów  żołądkowych, wymiotów po 
jedzen iu  lub w czasie pożyw ania pokarmów, wymiotów u 
kobiet ciężarnych; odchodzenia flegm y, odbyw ania ż ó łta c z 
k i, ja k  również boleści w ątroby i krzyżów. W szelkie s łab o 
ści żo łądka  i kiszek pod działaniem  Pepsyny ustają. S ta r
cy i dzieci, osoby na wyzdrowieniu, traw ią  z łatw ością sp o 
żyte pokarm y przy silnem  pokrzepiającem  dz ia łan iu  tego 
wybornego likworu.

D ostać m ożna w Głównych A ptekach  C esarstw a i K ró le 
stw a. (16,945)
Oooooooooooo&ooao oooooocoooooooooociooO

ą N iżej podpisany, podaje do wiadomości, iż d o rR e - ^  
V M t a u r u r j i  przy ulicy M arszałkow skiej, Nr. 1S79, p o -5 
pw szechnie lubiony i oczekiwany k o m i k  P. Meyer, o 
8 po kilkotygodniowym  pobyciu za granicą, dnia lsgoc) 
Sb. m. powrócił, i codziennie będzie m iał zaszczyt b a w i ć *  
CSz. Publiczność s w e m i l i u i n o r y N t y c z n e m t  p r z e d -  “ 
A k t a u l r n l a m i  - T a m ż e  wszelkich p o t r a w , n a p o  ?  
y j o w  i c h ł o d n i k ó w  zawsze dostać m ożna. X
0  (9160). A a g .  S e l i o l z ,  R estau ra to r, jj

20 tafli szkła dubeltowego,
Frapcuzkiego, do Sklepów, 60 cali wysokości, a 2 8 '/2 sze- 
rości mające, są do odstąpienia przy ulicy Marszałkowskiej 
A er 1376. u W ła śc ic ie la . fNr 9.4751. J

*

M dum  15 (27) Czerwca r. b., o godzinie 5ei 
z południa, w W ydziale I l lm  T rybunału  Cywilnego 

j B g?Ea W arszawie, p rzed  W. K łodzińskim , delegowanym 
sędzią , sprzedane będą w drodze działów , m iędzy 

Sukcessorann M ajewskiemi, llwie I Iv 1C (  i ll O TIO -
SCI, p i e r w s z a  pod N r 2466 przy ulicy Nowolipie, osza
cowana n a  Rs. 27,099; d r u g a  przy  tejże  nłicy p o d N r 2 i 8 2  
położona, oszacowana na  Rs. 9,6S6; do p i e r w s z e j  w ym a
gane je s t  vadium Rs. 2,0 0 0 ; do d r u g i e j  Rs. 1, 200 .' T axę i 
w arunki przejrzeć m ożna u  popierającego sprzedaż Adwo
k a ta  MagnUskiego, pod N r 5 23, i u P isa rza  T rybunału  W y
dzia łu  U lgo.— M a g n u s k i ,  A dw okat (D. W .)

W  dniu  16 (28) Czerwca r. b. o godzinie 
5ej p o p o łu d n iu , w T rybunale  Cywilnym w W a r
szawie, sp rzedaną  będzie w drodze działów,

JUUUL Nieruchomość Nr 2463
c e l^ H iSZp^*e P° T Ż°,na' ^ ' a rilnki przejrzeć  m ożna w k an - 
t^ lla iji  P isa rza  T rybunału  Cywilnego W ydziału I  oraz u 
N iemirowskiego P a trona  pod N r 498 zam ieszkałego. W a 
djnra wynosi rs. 750. L icy tac ja  zacznie się od sum m y rs. 
8846 kop. 25 jak o  szacunku przez biegłych wykrytego — 
J a n  N i e m i r o w s k i  P a tron . (D W )

B U C H H Ą L T E R
w średnim  wieku, żonaty, obecnie zatrudn iony  w W a rsz a 
wie, zaszczycony zaufaniem  swego pryncypała, pragnie po
dobne miejsce o trzym ać w Z ak ładzie  fabrycznym  na p ro 
wincji, lub jak o  R a c h m i s t r z  gospodarczy. P o trz eb u 
jący  takow ego raczą zasięgnąć wiadomości w R edakcji Ku- 
r je ra  W arszaw skiego. — (9594 .)

Osoba w średnim wieku,
uzdatniona iv gzyeln bielizny, życzy sobie p rzy 

ją ć  miejsce do obszycia k ilgorga dzieci, na  prowincję lub 
w W arszaw ie. Ulica Leszno N r 6 78; wiadomość u  P P  R o 
wińskich. — (9673.)u  W łaściciela- (Nr 9,475). wińskich — (9673  1 '• --------------- -------------

h a n d e l  p o d  f i r m ą

%  & [ 1  O T
V Pr*y «li*y Dłiigiej IVer 585, w Hotelu Polskim.

M a z a sz c z y t  zawiadomić Szanow ną Publiczność, iż po powrocie W łaściciela  z P a ry ż a , o trzy m ał o so b iś c ie l l
Paryzkie, w najnowszym guście, mianowicie: t t l t z m i  F a n ta z y jn e *

 nft • v  /iwniauumiv MńdlUIVVIliL i l

do p ' f JSc.u w F ab ry k ach  zam ówione arty k u ły  1 
L i czarne P ^ m3k,ch 1 Sukien, kryształow e b iałe i fijoletowe z ̂ kameami_ i_ sfinksam i, b ia łe  z m lecznego s z k ła j

K U M K I UrA«H*WW^a}T  POkr  siatŁ«? BROSZKI, CIKZKBIEHE i'
.K a p e lu szy , oraz Ł A S K ?  (909 “ “ ’ “  ° W° 1 matowe K bois du^ i  czarne B R H S S R K I  d o iI



LOKALE:
Jeden Pokój z Kuchenka

n a  g ó rze , w oficynie, d la  osoby  p o jedynczej, do n a ję c ia  od 
i-g o  L ip c a  r. b ., p rz y  u licy  A le k sa n d rja  obo k  K o p e rn ik a .

_  (9685.)

r A R T A M E 1 V T ,  sk ła d a ją c y  się  z  5c iu  P o k o i
| z  K u c h n ią  i ze  w szelk iem i w ygodam i, p rz y  u licy  B ie 
g a ń s k ie j  pod  N rem  609 n a  le m  p ię trz e  od f ro n tu , j e s t  
l o d  bgo J a n a  r . b. do  w y n a jęc ia , dow iedzieć się  m o żna 
kw te m ż e  m ieszk an iu ; ta m  są  ta k ż e  do  sp rz e d a n ia

Wina Reńskie i Szampańskie,
[w  d o b ry ch  g a tu n k a c h , po  cen ac h  b a rd y o  p rzy stęp n y ch

(9524.)

UL (CA ElEKtQBALNA N 7 8 7  
wW3a.ri£{iu>ie,c ;

S  Ą  Ł  ( D  ao trz e c h  o k n ach , lu b  D W A  P O K O j E ^ l b O  T R Z Y  
a  i f l e b l a m l  i F o r t e p j a n e m  zu p e łn ie  now ym , z  K u 
c h n ią , u s łu g ą  s to so w n ie  do  ży cze n ia , n a  p ie rw szem  p ię trz e  
o d  f ro n tu  z o d d z ie ln em  w ejściem , do n a ję c ia  k a ż d e g o  cza- 
su , u lic a  D z ie k a n k a  i ró g  Ś to -J a ń sk ic j, o b o k  k o śc io ła  K a- 
w a ry  o-go J a n a ,  N r  88 d o m u  a  m ie sz k a n ia  N r  l .  (9683.)

8 K S *  J e s t  n a ty c h m ia s t do  s p r z e d a n i a ^ S i A I J E F ^ ^ z a ^  
U w ierający : D y s try b u c ją , M e te r ja ły p iś m ie n n e , o ra z  g a la n - 5 
? te ig ą , w b a rd z o  do b ry m  p u n k c ie  i  z w y ro b io n ą  w zię to - 

j s c i ą  p o d  k o rz y s tn e m i w a ru n k am i. W iad o m o ść  p rz y  ro g u *  
g u l ic  M a rsz a łk o w sk ie j i Ś to -K rz y z k ie j, w Cukierni W g o f

ę p o łu ^ f iu 4 ^ 8 8  29)C° ^ e n n *e 0(  ̂ ^ ° ^ z * 8ej  ra n o  5 e jp ° 0

I t k Ó d e S ? 5T h I,0?eilia  3ie nóg, w y ra b ia  P r o -  
d * * l n f e U e y J n y ,  k tó ry  p o s ia d a  w n ajw yższym  

s to p n iu  w łasność  p o ch ło n y w an ia  wilgoci, a  p rz e to  z ap o b le -
n l e  « s * r nJ U ^  ,c ia ła  o iszczy  p rz y k ry  zap a c h  p o tu , 
"*e  y,M UjąeJ J e d ,*a l‘  w y d z ie la n ia  a lego. vvyD orna t a  i je d y n a  w sw oim  ro d z a ju  m ie sz a n in a  
szczegó ln iej j e s t  p rz y d a tn ą  d la  o sób  zm u szo n y ch  du żo  ch o 
d ź , c w c zas ie  u p a łu , d la  w ojskow ych w m a rsz a c h , k tó ry m  

an e  •mo,że o d d ać  p rz y sh lK>- C en a  p u d e łk a  z in -  
S w " l .  -  "  • ‘ • - P U . f c i  M a g is te r

Znany od la t d w u d ziesta

PLIS
płęelu

w ygubiający  a a  zaw sze  n a g n io tk i  b e z  u ż y c ia  o s try c h  n a r z ę 
dzi, j ą k o te z  w szelk iego  ro d z a ju  o d z ię b ie n ia , j e s t  do n a b y 
c ia  k a z d e g o c z a su  w S k le p ie  R o z m a ito śc i P. Wake, p rz y  u l i 
cy  K ra k o w s k ie -P rz e d m ie śc ie , dom  W izy tk o w sk i, obok  S k le 
p u  B ro n i I . B e k e ra , w p ro st S ask ieg o  P la c u , n a  m ie jscu  k o 
sz tu je  rs . 1, P o c z tą  z a ś  rs . 2 . ( 1259.)

W  m ieśc ie  S z reń sk u , w pow iecie  M ław skim , j e s t  do w y-

A  ,  * Wvlu o lo n a  W ziel0-V S M , e i l o I dr,Śg0 ,Tana -b - rokl1’ D U Ż A  A U S T E R IA  M U -
o ó ę ią , p o d  k o rz y s tn e m i w a ru n k am i. W iad o m o ść  p rz y  ro g u £  ' T  Dzi.erzaw cow >. w ym agane b ę d ą  d o b re
0 u l ic  M a rsz a łk o w sk ie j i Ś to -K rzy zk ie j w C u k ie rn i W n o o  „  A  re k o m e n d a c je  1 zn a jo m o ść  p o rząd n eg o  u trzy m y - 
C T.enna ^ a T? - zy zam j, w c u k ie rn i  W g o ę  w am a  S tan c ji Z a je z d n y c h  i k u c h n i d la  gości. W  ty c h ż e  d o 

b ra c h  S z re ń sk , są  do w y n a ję c ia  n a  ro k  b ieżący  T R A W Y  n a  
łą k a c h , w p rz e s trz e n ia c h  od  5 do  100 m orgów , w o b u  ty ch  
in te re sa c h  zg łos ić  się  m o ż n a  do  D zied z ica  w S z reń sk u , p rz e z  
c>ąg ty g o d n i dw óch , począw szy  od d n ia  14 C zerw ca b r

(8 ,695).
A pow odu  w y jazd u , j e s t  do s p rz e d a n ia :

Pokój jeden dnży z meblami,
n a  isz e m  p ię trz e  od  f ro n tu , p rz y  fam ilji, j e s t  do  w y n a jęc ia  
z a ra z  n a  c zas  k ilk o  tygodniow y. W ia d o m o ść  n a  m ie jscu  
11 s tró ż a , p rz y  u licy  O rd y n ack ie j, N r  1313. (9514),

P o d a je  do publicznej' w iadom ości ja k o  n a  sk u te k  u c h w a 
ły K ady fam ilijne j z d n ia  10 (22) P a ź d z ie rn ik a  1865 ro k u  
w in te re s ie  n ie le tn ic h  Z ak rze w sk ich , w d n iu  30 C zerw ca (12 
L ip ca), r. b. sp rz e d a n ą  z o s ta n ie  p rz e z  p u b lic z n ą  lic y ta c ję  
O sad a  K o lo n ia ln a  C zynszow a z  m ó rg  55 p rę tó w  177 m ia ry  
now o p o lsk ie j, sk ła d a ją c a  się  w e w si R u d n ik u , G m in ie M ie
n ia  P ow iecie  S tan isław o w sk im , w m a ją tk u  In s ty tu to w y m  
o d le g ła  od  M ia s te c z k a  C egłow a w e rs tę  je d n ę ,  z  b u d o w lam i 
now o w zm esionem i, z  zas iew am i O zim em i i ja re m i, w g le 
b ie  Z ie m , d o b re j, S ia n a  z b ie ra  s ię  do 20 fu r. L ic y ta c ja  z a 
czn ie  się  od  S um m y rs: 1800, w te rm in ie  pow yżej w y rażo - 
n ym  m ający  ch ęć  n ab y c ia  k ażd eg o  czasu  o b e jrz e ć  m ogą n a  
m ie jscu , p rz e d  licy tac ją , i  z a o p a trz y ć  się  w inni w v ad iu m  
rs : 300 O w a ru n k a c h  sp rz e d a ż y  k ażd eg o  c zasu  p rz e k o n a ć  
s ię  m o żn a  w U rzęd z ie  W ó jta  G m iny M ien ia .
W  M ieni d n ia  27 M aja (8 C zerw ca) *1866 r. —  W ójt G m inv 
D m ow ski. (D. W .)

P o trz e b n ą  j e s t

Summa Rs. 4,000,
n a  p ie rw szy  L u m e r  h ip o te k i  d o m u  m uro w an eg o  

w W arsz aw ie , w artu iąceg o  25,000 r s . ,  n ieo b c iążo n eg o  ż a -  
d n em i m n em i d łu g am i. -  T a m ż e  są  do  sp rz e d a n ia  d w a  
P i a a z c z e  l i b e r y j n e ,  w d o b ry m  s ta n ie ,  zą  u m i a r k o 
w a n ą  cenę . I \ ia d o m o ś c  p o d  N rem  1615 p rz y  u lic y  ró g  
K ru cze j i Ż u raw ie j, u  W ła śc ic ie lk i dom u. (968 2 .)

Rubli srebrem 1,000.
w g o tow iźn ie , j e s t  do  w y p o ży czen ia  n a  b y p o te k e  

D om u w W arszaw ie . W iadom ość u  W łaśc ic ie la  d o 
m u N r 794 l i t  B. (now y 9), p rz y  u licy  E le k to ra ln e j ,  w g o 
d z in ach  pom ięd zy  2gą a  4 tą  po  p o łu d n iu . (9305 )

*

Fortepjan zupełnie nowy,
przyw ieziony  z P e te r s b u rg a , z je d n e j  z  ce ln ie j

szych  f a b ry k .— T a m ż e  p o trz e b n a  \ l A i k l  N iem k a  do 
tro jg a  d z iec i, u m ie ją c a  szyć. W iadom ość p rz y  u licy  N a- 

^ ^ ^ ° d 2255> uf g o sp o d a rz a  dom u. — (9196.)

aM Lg. Powóz familijny używany,
p ła s k ic h  re so ra c h , ,z fo rd ek lem , now ej i z g ra -  

bnej k o n s tru k c ji , z n a jce ln ie jsze j fa b ry k i p o ch o 
dzący , n a d e r  le k k i, z  p a k u n k a m i,  ̂ d la  b ra k u  m ie jsca  do 
sp rz e d a n ia . W iad o m o ść  p rz y  u licy  B ie lań sk ie j, p o d  N r  coo  
w D ru k a rn i .  (8946).

Z powodu naglącej okoliczności, są do 
sprzedania j K i K S Ł E ,  za bardzo um iar
kowaną cenę, p rZy  ulicy Nowy-Świat, pod 
Nrem 1316, prawie wprost ulicy Świeto- 

Krzyzkiej. (9,523.) *
Z powodu wyjazdu, są do sprzedania T r z y  

S U K N I E  balowe', raz używane, za bardzo 
pom ierną cenę. Wiadomość w pałacu Prymasowskim 
u Rządcy P. Warszawskiego, od godziny l i t e j  z ra 
na, do 4tej po południu. (9,304.)

D n ia  8go C zerw ca r .  b . z g in ą ł

Piesek z rassy Pinczerów,
. siw y do  połow y, s trz y ż o n y , z o b ró ż k ą  m o sięż n ą

p od  k tó r ą  w los b ia ły  w y s trzy żo n y , n a  o b ró ż c e  b y ł n a p is  
„ N r  432 Ję d rz e je w s k i" .  U p ra sz a  się  o o d e s ła n ie  go p o d  
pow yższy  n u m e r  z a  n a g ro d ą ; w przeciw nym  ra z ie  n iep raw y  
p o s ia d a c z  do  o d p o w ied z ia ln o śc i p o c iąg n ię ty  zo s tan ie .

( 9 6 9 4 . ) '
> D ru k a rn i K u r je ra  W a r s z a w s k ie g o .— Z a  p o zw o len iem  C e n z u ry  R ząd o w ej.


